

Müddei umumilik yeni irtişa iddialarını tahkika başladı

Ankara yangını

Rize, Of ve Sürmene taraflarında vuku bulan tufan ve heyelân felâketi devam edip giderken Ankaradan başka bir kara haber daha geldi:

Hükümet merkezimizin en kalabalık bir yerinin büyük bir yangınla harap olduğu bildirildi.

Birinci felâket insanların irade ve ihtiyarları hariçinde olan tabii hadiselerin neticesidir; onun için böyle bir felâket karşısında müteessir olmakla beraber cesaret ve tevekkülle mukavemet etmekten başka yapılacak bir şey yoktur. Halbuki yangın faciasının az çok insanların irade ve mes'uliyetlerine taallük eden cihetleri vardır; bu itibar ile bu ikinci felâket karşısında teessürlü beraber teessüf etmemek mümkün olmuyor.

Filhakika yangın çıktuktan sonra afetin önüne geçmek için büyük bir gayret ve fedakârlıkla çalışılmıştır. Ancak bu gayret ve fedakârlıklara rağmen yüzlerce dükkânın, depo ve mağaza ile yüzlerce evlerin yanmasına mani olmak mümkün olmamıştır. Vakıa bunun birinci sebebi yangın çıkan sahanın tamamen tahtadan yapılmış, birbirine girmiş, dar sokaklı yerlerden ibaret olmasıdır; bunun üzerine Ankaranın susuzluk derdi de inzimam ederse felâketin önüne en mükemmel itfaiye vasıtaları ile bile geçilmeyeceği pek kolay anlaşılır. Bu cihetlerle kimseye mes'uliyet atfetmek doğru değildir.

Yalnız bir mühim nokta var ki bilhassa dikkat edilecek mahiyettedir. Bu nokta ise yangın sahasında (50) den fazla keresteci dükkânı bulunması, bu dükkânlardaki kerestelerin yangının büyümesine sebebiyet vermesidir.

Ankara henüz teşekkül ve teessüs halinde bir merkez şehri olduğu için tabiatile buradâ keresteye ihtiyaç çoktur. Fakat du kerestelerin depolarına eski şehrin tamamen köhne tahtalardan mürekkep olan karma karışık binaları arasında yer vermek büyük bir kayıtsızlık ve tedbirsizliktir. İşte sırf bu itibar ile Ankara şehremaneti mes'ul vaziyetindedir.

Büyük bir şehirden yangın tehlikesini azaltmak için itfaiye teşkilâtına, su tevziyatına ehemmiyet vermek kâfi gelmez; aynı zamanda barut, petrol, benzin gibi infilâk ve işziale müsait mevaddın depoları ile tahta ve saire gibi işziale kolay olan eşyanın depolarını da imkân derecesinde şehirden ayrı ve uzak yerlerde bulundurmamak lâzımdır.

Son felâketin artık bu noktadan bütün belediyelerimiz için bir ibret dersi olmasını temenni ederiz.

Mehmet Asım

Ankara yangınına ait şayanı dikkat resimler ve son gelen tafsilât



Sebep ne?

Yangın yerinde hafriyat yapılıyor

Enkaz iki gün içinde kaldırılacak

Açıktaki kalan ailelerin adedi (130) dur

Ankara, 20 (Vakit)— Evvelki akşam Ankarayı dehşet içinde bırakan yangın faciasının tahkikatı henüz neticelenmemiştir.

Sigara atarak felakete sebep oldukları zannedilen kereste deposuna civar ev halkı ve depo müstahdimini isticvap edilmektedir. Bu facia bazı sigorta şirketlerini de epey zarara sokmaktadır.

Yangın yerinde hafriyat yapılmaktadır.

Ankara 20 — Yangından telefon, elektrik, su tesisatı bir çok yerlerde bozulmuştur. Zayıf miktarı yüksektir. Harikzedelere Hilâliahmer 2000 lira yardımında bulundu.

Bugün ayrıca yardım yapılması düşünülecektir. Felâketten en ziyade demirciler, sobacılar, keresteciler, kuyumcular, sebzeçiler, elbiseciler, balıkçılar müteessir olmuşlardır.

Ankara 20 — Dünkü yangında açıktaki kalanlar 130 ailedir. Bunlardan 120 si civardaki bağlara akrabalarının evlerine yerleştirildi, mütebakisi Zencilri camiine iskan edildi. Hilâliahmer bunlara muavenet ediyor.

Emlak sahipleri yan binaların enkazını toplatmaya başladılar. Emanet bunun için 2 gün müblet verdi. Bu müddet zarfında enkazını kaldırmazlarsa emanet kaldırılacaktır.

İmar müdüriyeti yan yerlerin vaziyetini tesbit ediyor. Yeni plana göre inşaatına müsaade edilecektir.

Gazi Hz.

Gazi Hz. nin yangın başladıktan sonra yangın yerine gelerek tamamen itfasına kadar kaldıklarını yazmıştı. Verilen malûmata göre Gazi Hz. nin bir aralık karşı tarafta yıkılan dükkânların üzerinde yılmaz bir gayrette çalışan askerler gözüne ilişmiş:

«— Şunlara bakınız! Bunlar harpte de böyledir. Bu askerle hangi kuvvet boy ölçebilir? Tuttuğunu koparı inatçı Mehmetçikler.» buymuşlardır.

[Alt tarafı 2 inci sayfamızdadır]



"Vakt" in Ankara fotoğrafçısının resimleri

Faciadan intibalar

(Yukarıda solda)

İtfaiye ve askerler kat'at yangına itfa için kahramanca çalışırken

(Yukarıda sağda)

Gazi Hz. ateşi söndürmek için alınan tedbirleri idare buyu rülarken

[Aşağıda]

Muhafız alayı kumandanı Gazi Hz. inden aldığı emirleri askerlerine tatbik ettiriyor

Muharebe Ruslar Çin hududunu aştılar

Londra, 20 (A.A.)— Deyli Meyle göre aksayı şarktan gelen son haberler, Mançuri hududunda muhasematın başladığını bildirmektedir. Taaruz geçiren Sovyet kuvvetleri, bildirildiğine göre, iki Çin şehrini zaptetmiştir.

Müthiş fırtına Parisin altını üstüne getirdi

Londra, 20 (A.A.) — Paris'ten Deyli Meyle bildiriliyor: Paris 24 saat müthiş bir sıcak dalgası altında yapı kavrulduktan sonra dün bidenbire deltilen bir fırtına ile sarsılmıştır. Bardaktan boşanırcaşına düşen yağmur sokakları birer seylâbeye çevirmiştir. Düşen yıldırımlar bir çok binalarda müteaddit yangınlara zühuruna sebep olmuştur.

İnkıta İtilâf suya düştü

Ankara, 20 (A.A.) — Aylardan beri müzakere edilmekte olup nihayete gelmiş zannolunan mübadele meseleleri etrafındaki Türk-Yunan itilâfı gene suya düşmüş, ve müzakeratın inkıta uğramış olduğu hususî surette istihbar kılınmıştır.

[tafsilâtı 3 üncü sayfamızda]

Irak sefiri Merhum Sabih B.

Dün merasimi mahsus ile defnedildi

Şehrimizde bulunan Irak orta elçisi Sabih bey evvelki gün füceten vefat etmiştir. Salih Neget bey memleketimizde Irak maslahatgüzarlığı ile bulunmuş ve son zamanda Ankara orta elçiliğine tayin olunmuş değerli bir zatı. Genç yaşında vefatı dip-lomasi mahafiline derin bir teessür uyandırmıştır.



Cenaze alayından bir intiba

Salih beyin cenazesi dün öğleden sonra Modadaki hanesinden kaldırılmış ve şirketi hayriyenin 55 numaralı vapurile Eyibe nakledilmiştir. Vali Muhiittin bey müteveffanın evine giderek ailesine beyan taziyet etmiştir.

Cenaze merasimi vali, polis müdürü ve haricîye murahhası beylerden mada Mübadele başmuaahhası Tevhik Kâmil bey ve komisyon erkânı, şehrimizde bulunan enebî sefirler ile sefareter erkânı iştirak etmişlerdir. Polis, zabıta belediye ve asker müfrezeleri cenazeye refakat etmişlerdir.

Salih beyin cenazesini hamil vapur saat dört buçukta Sirkeciye uğramış ve merhumun ehlibasile bir çok Iraklılar cenaze kafilesine iltihak etmişlerdir. Merhum Eyipte merasimi diniye ile habışgâhına tevdi olunmuştur.

Mısırlılar

Bu sabah geliyorlar Mısırın futbol şampiyonu büyük merasimle karşılanacak

Salı, cuma ve pazar günleri, Galatasaray, Fenerbahçe, ve bunların muhtelit takımları birer maç yapacak olan Mısır futbol şampiyonu takımı bu sabah deniz tarikle şehrimize gelecek ve rihtunda Spor teşkilâtı ve sporcularımız tarafından büyük ve samimi tezahuratla karşılanacaktır. G. F. muhtelitinin Mısır seyahati esnasında, sporcularımıza karşı gösterdikleri tezahur çok derin ve samimi idi. "Spor", culugumuz bu samimiyete bugün yerinde bir mukabele imkânı bulacaktır.

Galatasaray ve Fenerbahçe kulüplerinden: Mısır şampiyonu Nadiülehlî takımı bu sabah saat yedide Hıdiviye kumpanyasının Raşit vapurile şehrimize muvaselet edecektir. Galatasaray ve Fenerbahçe muhtelitinin üç sene evvel Mısırlı kardeşlerimizde gördüğü fevkalâde hüsnü kabule aynı surette mukabele etmek bütün Türk sporcularına terettüp eder bir vazife olduğundan bütün kulüp mensuplarının sabahleyin erkenden Galata gümrük yolcu salonunda ispatı vücut etmeleri hassaten rica olunur.

Muallimlerin kongreleri

Muallim mektebi mezunları cemiyeti İstanbul şubesiyle merkezi umumî kongresi yapacaktır. Bu iki içtima dün yapılmamıştır. Cemiyetin İstanbul şubesinin içtimaı agustosun birinde, merkezi umumî murahhasları içtimaı 3 ağustosta yapılacaktır.

Of'ta yeniden heyelân! Halk dehşet içinde

Yangın ve sisten başka zelzele de var

Trabzon, 18 (A.A.)— Dün akşam Of köylerinin dördünde yeniden heyelân olmuştur. 12 ev yıkılmıştır. Nüfus ziyatı vardır. Halk dehşetindedir. Trabzon, 18 (A.A.)— Of'tan üç gündür resmi haber gelmemiştir. Gelenler haliften zelzele olduğunu söylüyorlar. Üç gündür beri devam eden sis ve yağmur felâket sahasının dahilinde kalan kalka havi ve dehşet ilka etmektedir. Son sürekli yağmurlar ve sis vilâyetin diğer aksamındaki mahsulâtı da müteessir etmiştir.

Gireson, 19 — Buraya ve Trabzona yeniden dolu ve yağmur yağmıştır. Yağın yağmurun derecesi Trabzonda "2" burada "4" milimetredir.

Of ve Sürmene havalisinden fazla tafsilât alınmamaktadır. Hele bu havalinin en çok felâkete uğrayan ve heyelânlar neticesi pek çok zarar gören yüksek kısımlardan henüz kâfi derecede malûmat alınmamaktadır.

Ölenlerin miktarı binden fazla olduğu gibi gayri menkul emval ile hayvan ziyatı da henüz kat'i surette belli değildir. Zararların tesbiti bir zaman meselesidir. Halkın bilhassa yiyeceğe büyük ihtiyacı vardır. Acil yardım beklenmektedir. Sefalet son haddini bulmuştur.

"Ekonomist Doryan" Ortaya attığı mesele

Reşit Saffet Beyden malûmat istenecek Kocaeli meb'usu "Yazıyı ben yazdım. İsbat ederim!" diyor

"Ekonomist Doryan" gazetesinde, sadé hakkın-

da tahkikat yapılan eski Barut inhisarı şirketinin değıl, başka bazı şirketlerin de defterlerinde izaha muhtac hususî masraf hesapları bulunduğuna dair çıkan yazıdan bahsetmiştik.

Kocaeli meb'usu Reşit Saffet B., bu husustaki azıy kendisinin yazdığı söylemiş, şöyle demiştir:

— Evet, ben yazdım. İddiam doğrudur. E-ğimde bazı şirketler hakkında vesaik ter vardır. İcap ederse arzedirim. Bu husustaki neşriyat

Müddei umumî Kenan B.

İçinde bazı şirketler hakkında vesaik ter vardır. İcap ederse arzedirim. Bu husustaki neşriyat

Bizimkiler Hüseyin Rahmi Bey

Heybeliadanın bu titiz ve münevvisi sakini, ne gariptir ki son romanlarına kadar, hep

Eyip sırtlarından, Edirnekapılarından bahsetti. O itibarla meşhur palabıyık Artini hatırlattı; kendi adada yavaşken eseri İstanbul surlarının dış tarafından bahsediyor.

İnce ince, yavaş yavaş ve kelimelerin en narinlerini seçerek konuşan bu roman ustası eline kalemi alınca isterse bir mortocuyu, hiç aksamak-sızın, intak edebilir.

Esasen üstadın hayatında başka tezatlar da fark edebilirsiniz; Meselâ kendisi yaşlıdır; eserleri Sadri Etemden çok genç; kendisi gayet az ve seyrek büyüklerdir. "Yarı garı", Hü-lüsi bey ise taksim edile edebiyat birliğinin bütün mensuplarına yetişecek kadar güir bir biyığa sahiptir.

Rahmi Bey, "Kokatlar mektebi", isimli romanından

sonra "Namuslu kokotlar", aldı bir roman daha yazınca bir tanıdığım demişti ki:

Romana kahraman seçmekteki orijinaliteyi gördün mü? Kokotlar mektebinde ye tişmiş namuslu kokotlar.

İngiliz şairlerinden Miltonun bir dadası vardır. Küçükken geç vaktlara kadar derse çalışan ve kitap okuyan şairi bekleyen bu dedi da edebiyat tarihinine geçti.

Miltonu bu lenler, bu Puritan kadını da tanır. Rahmi Bey ustadımız da kendisine birlikte edebiyat tarihine birisini sokuyor, Hü-lüsi Beyi.

Bu iki zat, okadar birbirinin "lazımı gayrimufariki" dirler ki onları burada bile ayıramadım; ayrımağa elim varmadı.

Çıvaldız



Ankara yangını

(Ustara birinci sayfamızdır)

Qazi hazretleri bir müddet sonra kerpiç duvarları yıkan bir askerin tehlikeli vaziyete düştüğünü görmüşler :

«—Arkadaş! Artık yeter, düşeceksin!» diye haykırmışlardır. Asker büyük kumandanın emrini duymuş ve cevap vermiştir :
«— Paşam şu köşeyi de kurtarayım.»

Yanında Maliye Vekili, Hariciye Vekili, Kâtibî umumî Tevfik Bey yaverleri, fırka kâtibî umumisi Saffet, Kılıç Ali, Fahih Rifki Beyler ve Dahiliye müsteşarı olan Qazi Hz. yangın sahasına gelince dükkânlardan, oturma için koltuklar takdim edilmiş, kendisi mütemadiyen doluşarak yangının bir an evvel önüne geçilmesi için çalışanları teşvik etmiş, emirler vermiştir.

Qazi Hz. akşam üzeri de Emanet binasına giderek yapılan muaveneti tetkik etmişlerdir.

İstanbul teessürü

Yangın dolayısıyla İstanbul Şehremaneti tarafından Ankara Şehremanetine şu telgraf çekilmiştir :

« Yangınların doğduğu ıstırap ve felâketi pek acı tecrübelerle yakından tanıyan İstanbul halkı namına Ankaranın uğradığı ateş felâketinden dolayı büyük teessürümüzü arz ederim. Daha büyük ve feyizli bir hamle ile zaten yeniden yükselmekte olan muhteşem Ankarayı temasa ile müteselli olmaktadır efendim. »

İstanbul Vali vekili ve Şehremini Muhiddin

İtizar

Mündericamızın çokluğuna mebnî "Yaprak Dökümü", ve "Ser-seriler kralı", isimli tefrikalarımız dercedilememiştir. İtizar ederiz.

İşaretler

Terkos ve itfaiye

Evvelki geceki Mercan ham yangını söndürmek için giden itfaiye müdür muavini Ziya B. terkos musluklarında bir damla su bulamamış, itfaiye Beyazıt havuzundan su getirmeye mecbur olmuştur. Şirket terkos musluklarında niçin su bulunmadığı sorulunca Edirnekapı civarında bir borunun patladığından dolayı su veremeyeceğini itfaiyeye bildirmişlerdir.

Terkos şirketinin bu cevabı çok gariptir; eğer hakikaten Edirnekapı civarında bir boru patlamış ise neden dolayı bunu vaktinde itfaiyeye haber vermemişler? Şayet bu haber vaktinde verilmiş olsaydı itfaiye ona göre vaziyetin ihtiyacını yangın daha çıkmadan evvel düşünür, yangın yerine nereden, ne şekilde su alacaksa ona göre kendisine evvelce bir hareket programı çizerdi. Yangın yerine varduktan sonra terkos borularında su aramak, bulamayınca şirketin adamlarını burap onlardan su istemekte zaman kaybetmezdi.

Hulâsa geyrimizin başında yangın gibi ayrıca bir afet olan Terkos şirketini her gün itfaiyemize nerelerde su bulunamayacağını esbabı mucibesi ile bildirmeye mecbur etmek lâzımdır. Aksi takdirde şirketi hiç bir vakit susuzluk hadiselerinden mes'ul etmek mümkün değildir.

Hulâsa geyrimizin başında yangın gibi ayrıca bir afet olan Terkos şirketini her gün itfaiyemize nerelerde su bulunamayacağını esbabı mucibesi ile bildirmeye mecbur etmek lâzımdır. Aksi takdirde şirketi hiç bir vakit susuzluk hadiselerinden mes'ul etmek mümkün değildir.

Talebe birliğinde

Talebe birliği kongresinin yarın toplanacağı anlaşılmaktadır. kongrede reislik meselesi mevzuu bahsedilecektir.

Mektepler

Erkek muallim mektebi



Erkek muallim mektebinin imtihanları neticelenmiş ve 21 ri aliylülâ olmak üzere 70 kişi şahadetname almışa muvaffak olmuşlardır.

Mezunların bir kısmı cumartesi günü orta muallim mektebine kabul edilmek için müsabakaya iştirak edeceklerdir. Mezunlar birinci şubeden :

Saip, Rüstem, Selâhaddin, Fahri, Şadan, Muhtar, Noman Nuhsin, Nimet, Husnü, Fahreddin Enis, Kemalettin Emin, Ahmet, Ali Rıza, Sadık, Salih, Lütfi, Turgut, Haydar, Amil, Tevfik, İhsan, Sadık, Zekâi, Vasfi, Sami, Osman, Rahmi, Burhan, Bekir, Tahir, Senâi, Şinasi, Selami, Mesut, Arif Efendiler ve ikinci şubeden :

Emirhan, Recep, İbrahim, Ferit, Şükrü, Şinasi, Celâl, Ni-yazi, Hüseyin, Şehik, Ulyi, Faruk, Burhan, Mahmut Ekrem, Selâhaddin, İbrahim, Hüsnü, Kâmil, Şevket, Latif, Şerif, Muhammer, Hasan, Süleyman, Ahmet, Mahmut, Nusret, Mustafa, Osman Nuri efendilerdir.

Tebrik eder ve muvaffakiyetlerini temennî eyleriz.

müddei umumiliğın nazarı dikkatini celbetmiş, dün meselâye vaziyet etmiştir.

Tahkikat, ehemmiyetle tamik olunacaktır. Müstantıklıkçe Resit Saffet beyin bu husustaki malûmatına müracaat edileceği anlaşılmaktadır.

* Barut inhisarı tabkılının dünkü safhasında

tantik Nazım B., maznurlardan Jül Fresko Ef. yi isticvap etmiş, bazı muvâceheler yapmıştır. Cuma günü nüshamızda yazdığımız gibi, bu hafta ifadelerdeki bazı tenâkuzların halli için muvaceheler devam edecektir. Hafta sonunda tahkikatın tamamile inkişaf etmesi kuvvetle muhtemeldir.

Şehir Haberleri

19 kişi yaralı Maslak yolunda bir kamyon devrildi

Evvelki sabah Maslak yolunda feci bir otomobil kazası olmuştur :

Şişli'de oturan bazı aileler mütekeren Mehmet Efendi isminde bir zatın kamyonunu kiralamışlar, sabah sekizde kamyonu binmişlerdir. Sıcak basmadan evvel Kilyosa yetmiş için göfer Mustafa kamyonu hızlı sürmeye başlamıştır. Maslak yolu üzerinde süratle ilerleyen kamyon önüne birdenbire dört araba çıkmış, göfer çarpışmamak için kamyonu bir az sağa almak istemiş, bu esnada yaptığı bir manevra esnasında kamyon birdenbire devrilmiştir.

Kamyondaki kadın ve erkek yolcular hep yere düşmüşler, bir kısmı kamyonun altında kalmışlardır. O esnada yoldan geçen iki otomobil yolcuları indirilmiş, mecruhlar bu otomobillerle Beyoğlu ve Etilal hastanelerine nakledilmişlerdir.

Mecruhlardan on beşinin yarası hafif, dördünün ağırdır. Yaralı ağır olanlar Matmazel Jorjet, kardeş İstirati, İsak ve Reşit Haydar Beydir. Hafif yaralılarından bir kısmı evlerine gönderilmişlerdir. Ağır yaralılar hastanededir.

25 Genç Papas Efendi

Orta muallim mektebi dühul imtihanına girdi

Dün Erkek muallim mekteplerinde Orta muallim mekteplerine girmek isteyenlerin imtihanı yapılmıştır. İmtihana 25 genç girmiştir. Bu sene Orta muallim mekteplerine hanımlar alınmayacağı için dünkü imtihanlara hanımlar kabul edilmemiştir.

İmtihane girenlerin 12 sini bu sene muallim mektebinden mezun olanlar, diğerlerini de mektebebin eski mezunlarıyla Darüşafanın muallim kısmı mezunları teşkil etmektedir.

Dün fen şubesine ait derslerden imtihan yapılmıştır. Bu gün de edebiyat şubesi imtihanları yapılacaktır.

Sualler maârif vekâletinden kapalı zarf içinde gelmiştir. Burada açılmış ve talebeye tevcih edilmiştir.

İmtihan evrakı Ankarada orta muallim mektebi müdürlüğüne gönderilecek, evrak tetkik edildikten sonra kazananların ismi ilân olunacaktır.

Romanyahlara müsamere

Halk bilgişi derneğinden : İstanbul ziyarete gelen Türk - Romen muhadenet cemiyeti azası ve Romen talebesi şerefine derneğimiz tarafından bu akşam saat yirmi bir buçukta Tepebaşında Asri sinemada tertip-olunan müsamereye bütün dernek azası ve İstanbuldaki bilûmum muallimler, zabıter, doktorlar, darülfünun ve yüksek mektepler ve liseler talebesi ve diğer bütün memleket münevverleri davetlidir. Arzu edenlerin ayrıca davetname almak üzere Pazar günü saat yediye kadar Şehzadebaşında Konservatuar binasındaki merkez teşrifleri.

Kimler kazandı?

Ticaret odarı meclisinde münhal bulunan iki azalık için perşembe günü odada intihap yapılmıştı. Rey sandığı dün açılarak reyler tasnif edilmiş, neticede ziraat bankası müdürü Cevdet, Zahir borsası meclisi reisi Fortun zade Murat beylerin kazandıkları anlaşılmıştır.

Donunun içinde mücevher kaçırırken yakalandı

Evvelki gün rüsumat memurları kaçakçı bir papas yakalamıştır.

Fransadan gelen bir vapurdan çıkan Marten isminde bir papasın gümrükten geçerken ahvali şüpheli görülmüş, üzeri aranmış, donunun içinde dikili bir torba bulunmuştur.

Bu torba açılmış, içinde purlanta ve ağırlıklı müzeyyen yüzükler ve kıymetli bir istavroz bulunmuştur. Papisin kaçırıldığı mücevherat müsadere olunmuş, kendisi hakkında takibata başlanmıştır.

Çamlıca suyu

Üsküdüre indirilemeyecek mi?

Çamlıca menba sularının Üsküdüre indirilmesi kararlaştırılmış ve bu hususta binlerce lira sarfedilerek ameliyata başlanmıştır. Haber aldığımız göre bu teşebbüsün yüz üstü kalması tehlikesi baş göstermiştir. Sebabi de parasızlıktır. Emanet bu sene sular için (60) bin lira tahsis etmiştir. Bu paranın içine bütün suların masrafı dahildir. Halbuki yalnız Çamlıca suyunun şehre indirilmesi için birkaç yüz bin lira lâzımdır. Bu münasebetle ameliyata devam edilememektedir. Emanetin başlanılan iyi bir işi yarıda bırakması ve bir çare bulması kanaatındayız.

İstanbul

Bütün seyyahlara gösterilecek

Londra ile Amerika arasında işliyen seyyar acentelerin iştirakile teşekkül eden büyük bir seyahat acentesi Şehremanetine müracaat ederek, İstanbul bir filimini talep etmiştir.

Bu film ve bunun Gümrük bedelleri temin edildiği takdirde acente bu filmi bütün seyahat vapurlarında seyyahlara irâc etmeyi taahhüt etmektedir. Emanet bu teklifi esas itibarile kabul etmiştir.

SON HABERLER

Ha. vekilimiz Taziyet telgrafları keşide etti

Ankara, 20 (A.A.)— Hariciye vekili Tevfik Rüşti bey Irak seliri Sabih Neşet beyin vefatı münasebetile Irak hükümeti Hariciye veziri ile merhumun alisine taziyet telgrafları keşide etmiştir.

Dahiliye vekili

İğdir, 20 (A.A.)— Bu sabah Karstan hareket eden dahiliye vekili ŞükrüKaya bey yanında umumî müfettiş İbrahim Tali ve Beyazıt valisi Etem beyler ile süvari fırkası kumandanı Suphi paşa olduğu halde Kağızman ve Kolp kazalarına uğrayarak saat 19 da İğdira gelmiştir. Vekil bey yol üzerindeki kaza merkezlerinde ve köylerde halkın çok sevinçle tezahüratle karşılanmıştır.

Vefahlar galip

Adapazarı, 20 (A.A.)— İstanbuldan gelen Vefa takımı ile Adapazarı Yenihilal takımı arasında yapılan maçta Vefa takımı sifra karşı iki sayı ile galip gelmiştir.

Karadenizde bir facia

Köstence, 19 (A.A.)— Limanda bulunan gemiler sabahleyin saat 3 te Volgada sabih bir torpile çarpmış olan bir Rus vapurundan istimidat işaretleri almıştır. Telsizle verilen haberlerde geminin batmakta olduğu şimdiye kadar 17 bahriyeli ile 14 yolcunun dalgalar arasında kaybolduğu bildirilmiştir.

İştirak ettiğimiz kongreler

Ankara, 20 (A.A.)— İstihbarımıza nazaran Maarif Vekâleti tarafından Danimarkadaki elsniyor kongresine talim terbiye azasından Avni, Holandadaki terbiye kongresine orta tedrisat müdürü umumisi Cevat Beyler muahhas olarak tayin olunmuşlardır. Mezkûr kongrelerde Trabzon meb'usu Hasan Aydın meb'usu doktor Reşit Galip ve Kırklareli meb'usu Fuat Beyler de Himayeetfâl cemiyetini temsil edeceklerdir.

Sefirler teessür beyan ettiler

Ankara, 20 (A.A.)— Rizede vukua gelen afet dolayısıyla Irak, İspanya ve Yunan sefirleri, hükümetleri namına Hariciye vekilimize teessürlerini beyan etmişlerdir.

İngiliz lirası

İngiliz lirası dün sabah borsada 1009 kuruşta açılmış, 1010,75 kuruşta kapanmıştır. Altın 883,5 kuruşta açılmış, 876 kuruşta kapanmıştır.

İngiliz lirasının son günlerde yükselmesi hakkında borsa meclisi reisi Sadi bey dün bir muharririmize şunları söylemiştir :

" Son zamanlardaki yükseliş fevkalâde bir mahiyette değildir. Son haftalar zarfında kambiyo gelmesi... Mutat olan İzmir, Samsun, Mersinden hiç kambiyo gelmemiştir.

Arzın azlığı, talebin çokluğu karşısında İngiliz lirası yükselmektedir. Her sene bu zamanda İngiliz lirası tenezzül ederdi. Fakat bu sene Anadolu tüccarları alivve satış yapmamakta olduklarından ellerine İngiliz lirası geçmemekte borsaya kambiyo arz edilmemektedir.

İngiliz lirasının yükselmesinde gayri tabiiyet yoktur.

21 Temmuz Pazar

VAKIT

Mühim haberlerin hülasası

Dahilde:

Barut inhisarından başka bazı şirketlerin defterlerinde de izaha mühtaç masraflar bulunduğu hakkındaki nesriyat üzerine, müddeumumilik, meseleye vaziyet etmiştir.

Komiser muavini Ahmet B., dünkü muhakemesinden sonra, tahliye edilmiştir.

Yirmi yaşında Hamdi Ef. isminde bir genci, kendisine aşk mektupları gönderdiği ve tecavüze kalktığı için öldürmekle maznun on beş yaşında talebe Sacit Ef. nin muhakemesine başlanmıştır.

Hangi hukuk mahkemelerinin tatilde müstacel işleri göreceği dün akşam bildirilmiş, kazai salâhiyet meselesi hallolunmuştur. 5 inci ve 6 ncı hukuk, tazvif edilmişlerdir.

İngiliz lirası dün 1010,75 kuruşta kapanmıştır.

Maslakta bir kamyon devrilmiş 4 kişi ağır 15 kişi hafif surette yaralanmıştır.

Haciçte:

İngilterede çok şiddetli sıcaklar hüküm sürmektedir. Su şirketi halka mahdud miktarda su vermektedir.

M. Troçki hakkında Avam kamarasında kendisine sual sorulan Dahiliye nazırı, mumaileyhin gelmesindeki mahzurlar hakkında izahat vermiştir.

Efgan kuralı Emanullah hanın baba cihetinden kardeşi olan Hidayetullah ve üç arkadaşı, Habibullahın taraftarları tarafından boğdurulmuştur.

Rus - Çin münasebetinin bir harbe müncer olmaması hakkında Amerika ve Fransa tarafından tavassut olunmaktadır.

Romanyada yeni bir casusluk vak'ası keşfedilmiştir.

Önümüzdeki ay zarfında beynelmilel nesriyat sergisi açılacaktır.

Balkanlarda ufak tefek eşkıya hareketleri baş göstermeye başlamıştır.

Yataklı vagonlar şirketi

Haydarpaşada yeni bir tamir atelyesi açtı



Yataklı vagonlar şirketi tarafından Haydarpaşa İstasyonunda yeni bir tamir atelyesi inşa edilmiştir. Atelyenin kışat resmi dün Şehremaneti muavini Hamit Bey, Devlet Demiyolları erkânından Hayrullah Zihni ve Abdullah Beyler ve Yataklı Vagonlar şirketi direktörlerinin, huzurile icra edilmiştir.

Bu atelyede umum Anadolu hattında işliyen yataklı vagonlar tamir edilecektir. Resmimiz bu itibar tesbit etmektedir.

Tephir vesikaları

Şehremaneti nihayet bit pazarında, kollukçu çarşısında, tereke müzayedelerinde ekseriyetle tephir ve fenni bir tarzda tathir edilmemiş yatak, yorgan, elbise, çamaşır, şapka gibi eşyanın ancak tephirden, tephirhanede fenni bir surette tathir edildikten sonra satılabilmesi için tedbir almağa karar vermiştir. Binaenaleyh bu nevi eşya satanlar ellerindeki eşyayı tephir ettirecekler, buna dair vesika aldıktan sonra satabileceklerdir. Yalnız burada dikkat edilecek bir nokta vardır: bil-farz eski eşya satmakla meşgul olan bir adam bir yorgan, bir yatak, bir kostüm götürür, bir defa bu eşya için tephirhaneden tephir vesikası alır; Mezkûr vesika ile temizlettiği eşyayı satar; fakat vesikayı yanında saklar; ondan sonra bu vesikaları zabıta belediye memurlarına göstererek Tephirhaneden tephir vesikası alarak, neden geçmemiş eşyaları temizlenmiş gibi satmağa kadar dikkat

edilmezse muvaffak da olur. Buna karşı bizim düşündüğümüz çare şudur: Tephirhaneden verilecek vesikalar eşya satıldıkça satış mahallinde muntazaman bulundurulacak bir zabıta belediye memuru tarafından toplanmalı, bu suretle toplanan vesikalar vazifeden bir makamca imha olunmalıdır.

Yarım asır evvelki
VAKIT
21 Temmuz 1879

Bağdatlı Nuri efendinin ilânıdır

Damla, sar'a havale, sıtma, baş ağrısı, kara sevda ve çocuk doğurmayan kadınlara ve sair hastalıklara duçar olanların büznillâhi teâlâ bilâ mualece nefes ile eyü olmaları mücerrep bulunduğundan ve şimdiki halde millet bahçesi karşısında 8 numaralı hanedan mukim bulunduğundan arzu edenlerin oraya teşrifleri ihtar olunur.

ADLİYEDE

15 yaşında talebe

Adisine aşk mektupları gönderen 20 yaşında bir genci öldürmekle maznun olarak muhakeme ediliyor

İstanbul ağır ceza mahkemesi, dün on beş yaşında bir genci katil cürmüne maznun olarak muhakeme etmeye başlamıştır.

Sacit Ef. isimindeki bu genç, isticabında Vefa katebi talebesinden olduğunu söylemiştir.

Hamdi Ef. isimindeki yirte yaşında genci haziranın üçüncü gecesi Edirnekapı varında yangın yerinde öldürmekle maznun olan Sacit ef. maktulün kendisine aşk mektupları gönderdiğini, nihayet vak'a

gecesi yolda rasgelerek yangın yerine sürüldüğünü iddia etmiş ve kendisinin serbest bırakılmasını, mevkuf olmayarak muhakeme edilmesini istemiştir.

Tahliye talebi reddolunmuş, şahitler dinlenilmiş, bunlar vak'adan sonra Sacit efendiyi şaşkın bir halde gördüklerini, vak'ayı itiraf ettiğini anlatmışlardır. Maktul, okunan mektuplarda sitem ediyor, dargınlıktan, tahassürden bahsediyordu.

Mahallinde keşif yapılmak üzere, muhakeme ay sonuna bırakılmıştır.

Kazaî salâhiyet

Tatil zarfında 5inci ve 6ncı hukuk mahkemeleri çalşacaklar

Dün dava rü'yet edilmedi

Hukuk mahkemelerinin tatil hakkındaki umumi talimatname müddeiummilîğe tebliğ edilmiş, fakat tatil müddeti zarfında hangi mahkemelerin müstacel işleri rü'yet edecekleri bildirilmemiştir.

Hukuk muhakeme usulü kanununda bir madde, bütün hukuk mahkemelerinin temmuzun yirmisinde tatil olduklarını ve bu tarihten itibaren müstacel işleri adliye ve kâletinin talimatname ile tavzif edeceği mahkeme ve ya mahkemelerin göreceğini tesbit etmektedir. Bu itibarla dün hiç bir hukuk ve ticaret mahkemesi dava rü'yet edememiş, akşam üstü telefonla tatil müddeti zarfında beşinci ve altıncı hukuk mahkemelerinin tavzif oldukları bildirilmiş ve "Kazaî salâhiyet" meselesi bu suretle hallolunmuştur.

Palka köyüde

Eşkiyadan şikâyet ediliyor

Divriğinin Samanlık nahiyesinin Palka köyünden Bayram Efendi dün matbaamıza gelerek memleketinde gelen bir mektubu bize gösterdi. Mektupta, evvelce hükümet tarafından takip ve tecziye olunan isimleri malûm bazı kimselerin (28) haziranda İncesu mevkiinde Melyanlı Hasan efendinin çadırına hücum ederek Danışmen nahiyesi müdürü Tahsin Beyle diğer iki kişiyi öldürdükleri Palka köyünden bir çok hayvan kaçırıldıkları ve o civarda gece yarılarda kadar doluşarak bir çocuğu yaraladıkları, bunların bazı kimselerin teşvikinden cesaret aldıkları kaydolunmakta ve bu civar halkının tehlikeden kurtarılması için gerek eşkiya, gerekse müşevvikler hakkında

Pariste Rauf B. le ne konuşmuşlar?

İzmirde Kadriye H. ve arkadaşlarının muhakemesinde şayanı dikkat noktalar birer birer çıkıyor

Kadriye H. la arkadaşlarının İzmirde muhakemelerine devam edilmektedir. Perşembe günü muhakeme İstanbulda dinlenen ve gazetimizde neşredilen ifade-leri okunmuş, bundan sonra isticaplara geçilmiştir.

Kadriye H. şahitlerin ifadelerine karşı ne diyor

Evvelâ sütüne Zehra Hanımın sözlerine birer cevap verdi:

— Çocuk meselesi doğrudur, dedi fakat bunda bir cürüm yoktur. Mısrardan kocam Mahmut Zeki beyden çocuğu kaçırmıştık. Onu Mahmut Beyin çocuğudur diye söylersek belki haber alır da kaçırır diye korkuyorduk, bunun için muhtelif şekillerde söyledik. Başka hiçbir sebep yoktur.

Hizmetçi Sadiye hanımın ifadesine gelince; Meb'us Tevfik Kâmil beyin refikası Hayriye hanım; arkadaşımıdır, çok iyi görüşürüz. Tevfik Kâmil beyin evine geç vakit gittiğim söyleniyor, güya tren Ankaraya muvasalat edince ben doğrudan doğruya Tevfik Kâmil beyin evine gitmişim de başkalarile görüşmüşüm, sonra eve gitmişim.

Hayir reis bey; kimsesiz ile görüşmedim. Haydarpaşadan trene bindiğim vakit Ankaraya saat kaçtı muvasalat eder diye sormuştum. Saat iki buçukta vardı, istasyon- dan eve gitmek için de yarım saat geçemez mi efendim?

Bendeniz saat üç raddele- rinde Hayriye hanımın evine gitmişim, daha geç değil efendim.

Reisicumhur Hazretlerine gideceğim esnada Hayriye Hanıma da bana refakat etmesini kendisinden rica ettim.

— Gelirim ama, dedi, ya- verle beni tanırlar, onun için gelmedi, ben de yalnız gittim. Mes'eide ne kast vardır, ne bir şey... Hayriye Hanıma sorabilirsiniz, hatta mes'elenin tamamile tazeahürü için Hayriye hanımı getirip şahit sıfatile burada dinleyiniz Ey- de kendisi ile neler konuştuğumuzu, vaziyetimi sorabilir- siniz. Oarya gittiğim vakit yolculuk elbisem üzerinde idi. Bir odada değiştirdim, Sonra yüzümü yıkadım, Hayriye Hanımın yanına geçtim.

Reis — Hayriye hanım şimdi nerededir.

— İstanbulda Efendim. Be- şiktaştta validesinin yanında oturuyor.

Madam Margritin ifadesi hakkında ne diyeceğini reis sordu ve dedi ki: — Siz madam Margarite aldığımız bir tavsiye üzerine Ankaraya gittiğinizi söylemişsiniz, bu tavsiye nedir? — Tavsiye değil efendim, bir mektuptan bahsetmişim ki o da Tevfik Beyin bana gönderdiği mektuptur, bu mektupta Ankarya gelebileceğim yazılı idi, o mektup- tan bahsetmişim.

Reis — İfadede (Tavsiye) kelimesi yazılıdır.

— Öyle zannetmiştir efendim.

Reis — Madam Margritte

fendim, orada bana Fransızca ders vermeğe başlamıştı. O esnada kendisine bahsetmiş olabildim, fakat tavsiye almadım. Mektup aldım dedim. Ve meseleyi anlatarak başı- ma gelen hali hikâye ettim.

— Yat kulübe gittiniz mi?

— Yat kulübe gitmedim. Reis bey, çünkü gidebilecek vaziyetimin yoktu, fakat iyi bir halde olsa idim, gitmez mi idim? elbette giderdim. Yat kulübe, baloya gitmek memnu mudur efendim..

Nadide H. ne diyor?

Daha sonra Kadriye hanımın annesi Nadide H. kal- karak Mahmut Zeki beyin çocuğunun kaçırılması mese- lesinde kendisinin alâkası ol- madığını, o esnada orada bul- lunmadığını söylemiştir.

H. Kadri B. in isticvabı

Reis — Siz, Ahmet Vefik Beyle niçin tanıştınız?

— Bir petrol madeni mes- elesi vardı, onun için efendim.

— Sizin petrol madeninde hakkınız var mıdır?

— E evet Müekkillerim Mehmet Fahri, Mahmut Celâlettin Hüsamettin Beyler veresesine ait madenlerde hissem vardır.

Bir gün Mahmut Celâlet- tin Bey; Ahmet Vefik Bey ile beni tanıştırdı. Angle- persan şirketi namile bir İngiliz şirketi varmış, Ahmet Vefik bey bu şirketin vekili imiş. O münasebetle kendisi- ni tanıdım.

Londrada şirketin merkezi ile muhabere edildi. Beni Londraya çağırıyorlardı git- mek için harca vermeleri lâzımdı. Ahmet Vefik Bey yol ücretimi vercekti, mu- habere neticesinde Londraya işlerimi bitirdikten sonra av- det için 100 İngiliz lirası daha vereceklerini öğrendim.

Reis — Gelen yüz İngiliz lirası kimin namına gelmiş?

— Ahmet Vefik beyin bu lunduğu ticaretanede Kölo- nel Ovun namına gelmişti. Ben Londraya yalnız gidecek- tim. Fakat Ahmet Vefik bey- de gelmek istedi.

Ahmet Vefik bey Lond- rada bulunan Cakson şirke- tine mühim bir inşaat işi ka- bul ettirmek için de meşgul oluyordu. İstanbulda serbest liman tesisi için bazı mühim inşaat yapılacaktı. Ahmet Vefik beyde; bu mühim inşaat- ta ait bazı planlar bulunduğunu öğrendim.

Ahmet Vefik bey bu işleri takip etmek için Londraya benimle beraber geleceğini söyleyince razı olmadım.

Ahmet Vefik bey; beni temin etti, kendi parasile gideceğini söyledi, biletleri- mi alırken onun bilet pa- rasının elli lira kadar noksan olduğunu gördüm. İkmal er- tim, İstanbuldan ayrıldık, Bul- garistana gidinceye kadar iyi idi. Fakat oradan itibaren Ahmet Vefik Beyde para bulunmadığını öğrendim. Der- viş zade İbrahim Bey namın- da birinin kendisine 800 lira göndereceğini söyledi ise de ne Pariste ve ne de Londrada bu para kendisine gelmemiştir.

Reis — Orada Ahmet Vefik bey kimlerle temas ediyordu?

avukatı vardı, dir iki defa bu Avukatla görüşmeye gitti.

Reis — Siz (Voker) i tanı- yor musunuz?

— Evet, Ahmet Vefik bey- le tanıştırdım iki ay kadar evvel tanışmışım. Hiçbir ma- lûmatım yok iken müekkilim Mahmut Celâlettin ve di- ğer müekkillerim (Anglo Persi- yan) şirketine bir opsiyon vermişler, ben kabul etmedim.

Mösyö Voker; Ali Sait Paşa hazretleri ile görüşmek istediğini söyledi ve bana müraacaat etti, paşa hazretleri ile tanıştırmamı rica etti. Ben de kendisine bir mek- tup vererek Ali Sait paşa hazretlerine gönderdim.

Fakat derhal Ali Sait Paşa hazretlerine bir telgraf çeker- ek bu adamın bir İngiliz casusu olduğunu bildirdim. Mufassal bir mektubumun da postaya tevdi edildiğini ve bu mektubum alınmayınca bir şey yapılmamasını bil- dirdim.

Reis — Sonra ne oldu?

— Bizim Londrada bu - lunduğumuz sırada Mısır Kıra- lı Fuat Londraya gelmişti, istikbal merasimi yapıyordu, otelde arkamdan biri omu- zuma dokundu, dönüp bak- tım, Rauf Beyi gördüm. Yanında doktor Adnan B. de vardı. Rauf B. Parise döne- ceğini söyledi, benim yanın- da Ahmet Vefik Beyi gö- rürnce dedi ki:

— Bu adamın yanında seni görmek istemem, sonra görüşürüz... Ve ayrıldık.

Daha sonra Parise gittik, Pariste Kaliforniya otele- necektik, Rauf Beye oraya incecimizi söylemiş olduğum için gelip bizi soruymuş.

Parise geldiğimiz ikinci veya üçüncü günü otelde bu- luştuk.

Reis — Ne görüştüler?

— Hep beraber görüştik, İzmir sul kastinden dolayı İstiklal Mahkemesine verdiği müdafaaamenin bir suretini çıkardı, okudu, o kadr. Baş- ka bir şey görüşmedik.

Rauf Bey açmış, parasız- mış. Üç akşam Fransız Da- hiliye Nezaretinin arkasında- ki küçük bir lokantada ber- ber yemek yedik, yemek ücretlerini ben verdim.

Reis — Ahmet Vefik Bey sizden ne kadar zaman sonra İstanbula geldi?

— Bilmiyorum. Çünkü ken- disile alâkadar olmadım.

Ahmet Vefik B. şahidin ifa- delerine cevap veriyor.

Mahkeme reis; bundan son- ra Ahmet Vefik beye söz verdi. Ahmet Vefik bey dedi ki:

— Londraya gideceğimiz gün Hüseyin Kadri bey bize haber gönderdi, kendisinin parası yoktu, şirketin göderdiği para ikimizin Londraya kadar yol masrafımız idi.

Fakat bu param bana ait olan kısmını da kendi hususa- na sarfettiği için kendisine ait olduğunu söylüyor.

Hüseyin Kadri Bey eyi lisan biliyordu. Parayı sarfetmesi için kendisine bırakmışım, Pariste iken Sefir Fethi Beyden 5000 frank almak istedi, mektubuna cevap gelmedi, Mösyü (Rozen- av) dan almak istedi. Muvaffak olamadı, otelede eşyasını rehlin bırakarak tegayyüp etti. Ben Pariste kalınca Fuat Fazlı Bey namında bir tamdikten 180 lira borç alarak İstanbula geldim.

Bunca müzakereden sonra

Pasaport meselesini hakeme havale etmeli imişiz.

Yunanlıların cevabı

Yunan sefiri M. Papa, hükümetinden beklediği son talimatı almıştır.

Yunan talimatının metni ifşa edilmemekle beraber tereshuh eden malûmata göre, Yunanlılar pasaport- lar meselesinin hakeme ha- valesini teklif etmektedir.

Reddedeceğiz

Alâkadarlar nezdinde yaptığımız tahkikata göre hükümetimiz, Yunanlıların işi hakeme havale etmek suretile yeniden süründür- melerine muvafakat etmi- yecek ve bu teklif reddo- lunacaktır. Esasen hükümet Ankarada tesbit edilen itilâf- name projesinde yapabileceği son tavizati yap- mış ve bu esasat üzerinde münakaşayı kabul etmemek kararını vermiştir. Bu kararın tebdili için hiç bir sebep yoktur. Bundan başka, Türkiye'nin dahili hâkimi- yetine taallük eden pasaport meselesinde hakem kabulü imkânsız görülmek- tedir.

Yeni müsaadat yok ..

Ankara 20 — Yunan se- firi M. Papanın bugün Ha- ricıye vekilini ziyareti muh- temeldir. Sefirin imparator- luk pasaportu ile giden Rum- lar meselesinin hakeme ha- valesini teklif etmesi muh- temeldir.

Hükümetimiz uyuşmak için her türlü fedakârlığı yapmıştır. Yeni müsaadatta bulunmaya imkân yoktur. Esasen bu talâp dahili ka- nunlarımızda muhaliftir. Bu sebeple rêt cevabı ver- memiz muhakkaktır.

İsrar edeceklermiş..

Atina 19 (Fos) — Yunan hükümeti, telgrafla M. Pa- paya talimat gönderdi. M. Papanın Tevfik Rüşti beyle yarınki (bugün) mülâkatında Yunan hükümetinin cevabı bildirilecektir.

Yaptığımız tahkikata göre bu talimatla Yunan hükü- meti, Osmanlı pasaportunu hâmil olan İstanbullu Rum- ların avdeti ve bunlara ait emlakın istirdadı hususunda ısrar edecektir.

M. Holştat gitti

Mübadele komisyonu bi- taraf reisi M. Holştat dünkü ekspresle Avrupaya hareket etmiştir. Mumaileyh doğruca Norveçe gidecek ve on beş gün zarfında husufi işlerini tanzim ettikten sonra şeh- rimize avdet edecektir. Kom- misyon riyasetini bu müddet zarfında vekâleten M. Rivas ifa edecektir. M. Holştatla birlikte, takdiri kıymet kom- misyonları müfettişi bitaraf M. Rokerka da memleketine gitmiştir. Takdiri kıymet müfettişlikleri ilga edildiğinden mumaileyh avdet et- miyecektir.

Diyamandoplos geliyor

Yunan beyeti murahhasa reisi Diyamandopulos An- karadan hareketini bildir- miştir. Bugün şehrimize mu- vasalatı beklenmektedir. Yunan müşaviri Mamapo- los da beraber gelmektedir. Ankarada mübadele murah- haslarından hiç kimse kal- mamıştır. M. Holştadın da memleketine azimeti, itilâf- tasvibi için akdedilecek içti- mam yakında yapılması

Takdiri kıymet heyetleri

İki senedenberi Türkiye ve Yunanistanda icrayı faaliyet eden muhtelit takdiri kıymet heyetlerinin lâgvi takarrur etmiş- tir.

Başmurahtasımız Tevfik Kâ- mil bey dün bu mesele hak- kında muharririmize şu izahatı vermiştir:

«Müzakerat umumî muavaza esas üzerine devam etmiş ve gayri mübadil emlakın evlet- lere intikali iki tarafca kabul edilmiştir.

Bu vaziyet karşısında takdiri kıymet heyetlerinin vücuduna lüzum kalmamıştır. Komisyonu fuzuli masraftan kurtarmak için bu heyetlerin lâgvi düşünülmüş- tü. Bu hususta bitaraf reislerle görüştüm. Mutabık kaldık. Ya- rın avdet edecek olan M. Di- yamandopulos da temas ede- ceğim. Bunların ilgası için ko- misyonun bir kararına ihtiyaç vardır. İstanbul ve Gümülcine tâli komisyonları şimdilik kala- caktır.

Yeni yollar

En son ustüllerle inşa ettirilecek

Geçenlerde Nafia vekili Recep Beyin riyasetinde bir kongre toplanmış ve bu kongrede yeni yol kanununun tatbikatı üye- rinde görüşülmüştü.

Kongreye iştirak edenlerden ikinci muntaka [İstanbul-Trakya] müfettişi Yunus Bahtiyar B. kongre hakkında şu malûmatı vermiştir.

— Vekil ve müsteşar Beylerin riyasetinde vekâlet erkânile mü- fettişler, yeni yol kanunu hak- kında müzakerede buldukları gibi müfettişler inşaatı nafia hakkında hasil ettikleri malû- matı izhar etmişlerdir.

Bu meydana eski tarzda yol inşasının mahzurları anlaşılmuş- tur. Yolların asri terakkiyata göre yapılması takarrür etmiş- tir. Yeni yollara eskilerin far- kını size izah edeyim: Eski yollarda henüz tesviye tirabıye esaslaşmadan üzerine 10,15 san- timetro kırma taş konur ve 4 silindir geçirilirdi. Yollar pek az zamanda bozularak beklenen istifade tamamile akim kalı- yordu.

Yeni umumî yolların metaneti çok mükemmel olacaktır. Yollar asfalt ve ya buna benzer tarzda inşa edilecektir.

Bu sene yolların istikşafatı ve bazı büyük köprülerin inşaatı yapılacaktır. Vilâyetler, kendilerine terkedilen misif yol parasile ancak mevcut yolları hüsuû halde idame edecekler, iki vilâyet arasında mümtet iltisak noktalarını da inşa ede- ceceklerdir. Ancak bu son kısım inşaat vekâletin konturulu al- tında olacaktır.

Kari mektubu

«Nea agora!»

Şu küçük şikâyetnameme ser- lavha olarak koyduğum ve (nea) sından başka şeyinin manasını bilme- digim isim Galatasarayda İngiliz sarayı önünden geçenlerin mu- hakkak gözlerine çarpmıştır.

Hemen hemen 3 1/2 . 4 metre uzunluğunda yarım metre genişliğinde bu tabela bana, kendi memleketimde Türk harf- lerine bürünerek, rumca hay- kırıyor

Sokaklarda satıcıların rumca haykırımları mencedildi. Acaba bu mavi beyaz tabelaların yay- garası ne zaman susturulacak?

Diğer taraftan hanımın ge- rekse sair hu- sıyatı için hüsnü niyetle yap- tığımız bütün masrafları, ispat

Ahmet B.

Muhakeme edilen komiser muavini dün serbest bırakıldı

İstanbul ağır ceza mahkemesinde dün Hüseyin Pş. de Vefik B. i öldüren komiser muavini Ahmet B. in muhakemesine devam olun- muştur.

Dünkü celsede bazı mü- stafa şahitleri dinlenilmiş. Polis müdürü Şerif, birinci şube müdürü İbra- him, ikinci şube müdürü Akkür, üçüncü şube müdü- rü Hilmi B. ler maznun ko- miser muavini Ahmet B. in zifefinas, iyi bir kimse oldu- nu söylemişler, Dr. Konos, maktul Vefik B. in akli raa- sızlığından bahsetmiştir.

Şahitlerin dinlenilmesi bittikten sonra, maznun, tekrar tahliyesini istemiş, bu talebi kabul edilmiş, mevkuf olmayarak muhake- mesinin devamına karar verilmiştir.

Vefik beyin varislerinin şikilleri, maznunun evvelce de başka birisini öldürdü- ğünü iddia etmişler, bu şikahet takkiki ve bazı isti- habelere cevap gelmesi için muhakeme kalmıştır.

Vaktin avukatı

Evlenmekten vaz geçince...

Şişli Mustafa Ş. Bey: Mektubunuzda verdiginiz izahata bakılırsa siz o hanım- ı evlenmeyi beraberce ka- rarlaştırmışsınız. Anlattığınız vaziyet nişanlanmaktan başka bir şey değildir. Sonraki vaziyete bakılırsa nişanlığın- ızın evlenmekten vaz geç- tiğini hükmetmek lâzım gel- mektedir.

Şu halde yapılacak en doğru ve en kestirme iş ara- ıktı anlaşamamazlıkları orta- ına kaldırmak için sizin bir arada uğraşmak ve kendisini- ni hak etmekti. Çünkü zorla müzellik olmayacağı malûm- tur.

Diğer taraftan hanımın ge- rekse sair hu- sıyatı için hüsnü niyetle yap- tığımız bütün masrafları, ispat

Rus - Çin ihtilâfına Amerika ile Fransa da karışıyor



(Çorçil) in hatıratı

Sakarya harbi

Yunanlıların mağlubiyeti, giriştikleri serküzeştin iflâsı demektir

-21-

Yunanlılar hem tabiiyi hem sevkaleysi bir muvaffakiyet kazanmışlardır, daha fazla ilerleyebilmek için demir yolunu yapmışlar, fakat Türk ordusunu imha edemedikten başka onun bir kısmını bile imha edememişlerdir.

İki tarafın maktul ve mecturulları hemen aynı idi, yedi bin ile sekiz bin arasında idi. Yalnız Türkler 4000 esir de vermişlerdi.

Bu hareketi takip eden kısa bir tevekkül esnasında iki ordu yeniden ikincis alfa için hazırlanmışlardı Yunanlılar demir yolu ve yol munakasımları islah ettiler müteharrik vasıtalarını tamir, 500 kanyon, 2000 deve ve 3000 sküz arabası topharak nakli vasıtalarını takviye ettiler.

Nakli vesait ve levazım itibarile düşmanından daha çok fakir olan Mustafa Kemal, askerlerinin zevcelerini ve kızlarını davet ederek nakliye işleriyle işgâli onlara terketti. Muharebe esnasında Türk kadınları sayısız köylerden gıda, su ve sair levazımı taşıyor ve bunları milli rehber ve reisün Yunanlılara karşı çürmek istediği Sakaryanın şarkında bir münhaniye yapıyorlardı.

Yunanlılar Afyonkarahisar cephesine bir fırka gönderdikten sonra ağustosun 10 uncu günü yeniden harekete geçtiler. Yunanlıların 75000 silâhi vardı. Bunun (50.000) i taaruz iştiarak cdebilirlerdi. Türklerin 70000 silâhi mevcuttu. Bunların (44000) i Sakarya nehrî üzerinde toplanmışlar (8000) i demir yolu ile ve yürüyerek Adanadan geliyorlardı. Yunanlıların kazandıkları Eskişehir muvaffakiyeti mütefikler üzerinde bir tesir icra etmediğinden bunlar ayın 14 ünde, Pariste, bitirak kalmak karar verdiler.

Ağustosun 24ünde muharebe başladı. Yunanlıların esas itibarile plâni Yunanlıları cecuplan ibata etmekte. Fakat Türkler askerlerini sağdan sola nakletmekte olduklarından son dakikada plân değiştirilmiş, ve Yapan Hamam istikametinde Türk merkezini yıkmak karar vermişlerdi. Bununla beraber ilk ve mühim hareketler cenubi cenanhta görülmüş, bu da merkez ve solun ilerlemesine yardım etmişti.

On gün devam eden muharebe esnasında Türkler Yunanlıların muvasola hattına hücum etmişler, Yunanlılar mühiminat mevadi gıdaye, hatta su fiktanından mustarip oldukları halde Türkleri on mil geri atmışlar, fakat idari hatalar yüzünden beklenen muvaffakiyeti kazanamamışlardı. Eylülün 4ünde iki taraf yorulmuştu. İkisi de tevekküfe mecbur kalıncıya kadar harbetmiş ve bütün ihtiyat kuvvetini sarfetmişti. Muharebe

kanlı ve şiddetli oldu. Yunanlılar 18.000 zayıt vermişler, Türkler bu kadar zayıta uğramamakla beraber esir vermişlerdi. İki ordu da sayı itibarile müsavî gibi idi. Biraz istirahatten sonra mücadele devam edebilirdi. Fakat Yunanlılar, kendilerini öyle bir siyasi - sevkaleysi vaziyete atmışlardı ki kat'i bir muzafferiyetten başka her şey onlar için mağlubiyetten farksızdı. Türkler için vaziyet aksine idi. Onlar için kat'i bir mağlubiyetten başka her şey, zaferdi. Türkler kumandanlık eden reis için, bu cihetlerin biri de gizli değildi.

İki taraf Eylülün 9 una kadar ordularını tanzim ile meşgul oldular. Kemal paşa, Yunanlıların istirahat ettiklerinden veya yeni bir taarruz için hazırlanmalarından, veya çekilmekte olduklarından şüphe ediyorken, aynı gün, Yunan taarruzunun nihayetlendiğine karar vermiş ve umumî bir mukabil taarruzu emretmişti.

Yunanlılar, muvaffakiyetli bir surette musırana mukavemet ettiler. Fakat sevkaleysi vaziyet o kadar tehlikeli idi ki kiral Kostantin Eylülün 11 inde Sakarya nehrinin garbına geçmeye karar vermiş ve bu ricat meharrete ikmal edilmişti, fakt bu ricat, Yunan harbinin ademi muvaffakiyetle nihayetlendiğini ifade ediyordu. Ordular Eskişehir cenubunda bir hat üzerinde idiler.

Yeni bir tevassut fırsatı hamis olmuştu. Ben de şu matba muhturayı neşrettim:

Yunanistan ve Türkiyeye Eylül 26, 1921

Yunanlıların Ankaraya karşı vukubulan teşebbüste uğradıkları vahim mağlubiyet, şarkta iyi bir tesviyeye destres olmak için sanih olan fırsatlara yeni bir fırsat ilâve etmiştir. Bu bir tesviyeyi temin için hakiki bir teşebbüste bulunulmaması, hacaletaver olur.

Şarkın bu kısmında hasıl olan harabi ve sefalet, bu harabi ve sefaletin bütün dünyada hasıl olan sefalet üzerinde aksülemeli bu teşebbüste bulunmak için kâfi bir sebeptir.

Aceba, gerek Yunanistan gerek Türkiye'nin hatırı için bir tesviyeye destres olmak üzere tevassutta bulunmak zamanı hulul etmemiş midir? Şimdiye kadar dökülen kan ile şimdiye kadar vuku bulan harp, iki tarafta da sulha teşvik eder mahiyettedir.

Zayı

Üsküdar askerlik şubesinin namına muharrer vesikasını 19 temmuz 929 da zayı eylediğim cihetle mezkûr vesikanın hükmü olmadığı ilân olunur.

Üsküdar Hacı Hesna hatun mahallesini, Bülbül dere caddesi No 13 Abdi oğlu Mustafa tevellüt 311

Çinliler bir konferans aktine ve Rus mevkuflarını tahliyeye hazır bulduklarını bildirdiler

Harbinde idarei örfiye var!

Berlin, 20 (A.A.) — Berliner Tagblatt, Çin sefaletinin bir tebliğini neşretmektedir. Bu tebliğde Çin hükümetinin, Sovyetlerin bir konferans aktedilmesi hakkındaki tekliflerini kabul etme ve komünist propagandaları yapmağa kıyam ve bu suretle Çin ile Rusya arasındaki muahedeleri ihlâl etmiş olan Sovyet ajanlarını serbest bırakmağa amade olduğu beyan edilmektedir.

Londra, 19 (A.A.) — Royter ajansının Tokyodan istihbarına nazaran Harbinde idarei örfiye ilân edilmiştir. Şehir mezkûr ahalisine hitaben neşrolunan bir beyannamede yanlış haber işaa edenlerin idam cezasile tecziye edilecekleri bildirilmektedir.

Moskova gazeteleri neler yazıyorlar?

Moskova, 18 (A.A.) — Gazeteler, Çinin cevabını şiddetle takbih etmekte ve buna Çin hükümetinin Rusyaya karşı tahrik amiz hareketına devam edeceğinin delilini görmektedir. İsvestiya diyor ki: "Çin notasında münderiç propaganda ithihamları bermut sarih vekayia istinat etmiyor. Bu ithihamlar şark demiryollarına karşı yapılan gayri kanunî icraat hakkında izahat vermemek için kullanılmış boş cümlelerdir. Sovyet hükümeti kat'i münasebete mecbur kaldıse bu vaziyetin tahammül edilmeyecek bir şekil almış olmasındandır.

Sovyet Rusyada herkes biliyor ki munhasıran Çin hükümetinin mes'ul olduğu bu inkıtai münasebat yalnız Çini idare eden grupun mevkiini değil, ademi müsavata istinat eden muahedeler aleyhindeki mücadelelerinde Çin milliyetperverlerini de müşkül vaziyete düşürecekler. İngiltere münasebat Sovyet şark hudutlarının büyük bir kısmının emniyeti meselesini ortaya çıkarmıştır. Binaenaleyh, Sovyet Rusya için icap eden bütün müdafaa tedbirlerine müracaat etmek mecburiyetindedir. Bu müdafaa tedbirlerinin mahiyeti vaziyetin ileride alacağı şekle bağlıdır.

Amerikanın müdahalesi:

Washington, 19 (A.A.) — Amerika hükümeti Çin ve Rusya hükümetlerinin dikkat nazarını ikisinin de harbi men'e matuf Kellogg misakını imza etmiş oldukları keyfiyete celbetmiştir.

Amerikanın bu teşebbüsü Rusya ile Çin arasında harp tehlikeleri baş göstermiş olmasından ileri gelmektedir.

Fransa nasihat ediyor

Paris, 19 (A.A.) — M. Briand, Çin ile Rusyanın siyasi mümessilleri M. Kaolu ile M. Doygaleskiyi biribiri arkasından kabul etmiş ve müsellâh bir ihtilâfın önü alınabilmesi için kendilerine itidal tavsiye eylemiştir.

Japonya müdahale etmeyecek

Londra, 16 (A.A.) — Tokyodan Daif Mail gazetesine bildiriliyor: Tokyo hükümeti Japonyanın Mançorideki menafii tehlikeye düşmedikçe Rus - Çin ihtilâfına hatta bundan bir hep çıksa bile müdahale etmemeye karar vermiştir.

Tokyo, 19 (A.A.) — Yerli gazeteler, Çinin şark demir yoluna Çin tarafından vaziyet olunmasını tenkit ve bu hareketi üf ve huşunete müstenit olarak tavsif eylemekle beraber Sovyet hükümetinin hareket tarzındaki sertliği de kaydelemektedir. Nişinşi gazetesi bu hareketi (haddinden ziyade amirane) Hoşi gazetesi de biraz (mutaazzimane) bulmak taadır.

Tokyo gazeteleri Rusya-Çin hududunda daha şimdiden müteaddit müsademeler olduğuna dair ortaya çıkarılan sayılara inanmıyor. Bu gazetelere göre umumî intiba harbin önü alınacağı merkezindedir

Nivoryokta nümayişler:

Nivoryok, 19 (A.A.) — Nivoryoktaki Çin konsoloshanesi önünde bugün akşam üzeri Rus komünistleri tarafından bir nümayiş yapılmıştır. Nümayiş yapılan yerlere mühim zabıta kuvvetleri gönderilmiştir.

Almanya tarafeyn menafiiini himaye edecek

Londra, 19 (A.A.) — Berlinde Royter Ajansına bildiriliyor: Almanya hükümeti Rusyadaki Çin ve Çindeki Rus menafiiinin himayesini deruhte etmiştir.

Posta münakalâtda munkati

Moskova, 20 (A.A.) — Tas ajansı, Sovyet posta komiserliğinin beynelmilel posta bürosuna, bundan böyle Çine Sovyet Rusyadan posta gönderilmeyeceğini ve Vilâdivostok tarikile gönderilmesi lüzumunu bildiren bir tebliğ hazırlamaktadır.

Moskovada mitingler

Moskova, 20 (A.A.) — Her tarafta akdolunan içtima ve mitinglerde Çin Şark şimendiferleri ihtilâfi dolayisile alınan kuvvetli vaziyet takdir edilmekte, Çinle kat'i münasebat etmek kararı tasvip olunmaktadır. Amele ve memurların teşebbüslerle bir çok müesseselerde müdafaa ianeleri toplanmaktadır. Matbuat Moskova fabrikaları amelesinin bir beyannamesini neşretmektedir. Bunda üçüncü sanayi istikrazı akdinde istical gösterilmesi talep edilmekte ve hususi teşebbüslerle tank, tayyare ve galep için ianeler toplanacak teşkilât yapıldığı bildirilmektedir.

Troçki hakkında avam kamarasında geçen müzakere

Londra, 19 (A.A.) — İngilterede yerleşebilmesine müsaade edilmesi için M. Troçki tarafından İngiltere hükümetine vukubulan tahriir müracaatın metin ve meali hakkında avam kamarasında sorulan bir kaç suale cevap veren dahi-

Rize felâketzedelerine

Hilâlahmer İstanbul merkezinden: Rize ve havalisi felâketzedelerine mahsus olmak üzere ismini bildir - miyen bir Hammefendi tarafından merkezimize 100 lira ianeten gönderilmiştir. Teşekkür olunur.

Güzel san'atlar akademisinde açılan müsabakayı Akademi müdâvimlerinden Sadet Hanım kazanmıştır. Viyanaya gönderilecek, bir sene staj görerectir.

Tediye günleri

Maliye vekâletinden: Hazinece merkez tediyaatının haftada üç güne hasredilerek (2000) ikibin liraya kadar olan mebalîğın pazar, salı ve perşembe günlerinde ve bundan fazla olanların da yalnız salı günü tediye olunacağı mukaddema ilân edilmiş idi. Münakasa veya müzayedelere iştirak etmek üzere mal sandıklarına emaneten bırakılan mebalîğın esnayı iadesinde miktarı (2000) iki bin liradan fazla dahi olsa haftanın muayyen tediye günleri olan pazar, salı ve perşembe günlerinde tesviye olunabileceği tavzihan ilân olunur.

iyeye nazırı, M. Troçki nin evvelâ tabii bir tedaviye ihtiyaç gösteren ahvali sıhhiyesinin, saniyen tettebbuatı ilmiyede bulunmak ve kendi tercümei halinin tab ve neşrine bizzat nezaret etmek gibi esbabı ileri sürdüğünü söylemiş ve demiştir ki:

M. Troçkinin İngiltereye gelmesine müsaade edildiği takdirde kendisinin umuru dahiliyemize müdahale etmeyeceğine ve hiçbir mitinge iştirak eylemeyeceğine ve memleketimizde herhangi bir siyasi rol oynamayacağına dair mumaileyh, namuna bazı kimseler tarafından hükümete teminat verilmiştir.

M. Troçkinin bu müracaatı hakkında Sovyet hükümetinden bugüne kadar hiç bir tebliğ yapılmamıştır. M. Troçkinin İngiltereye ademi kabulüne dair hükümeti sabıkaca verilen karar uzun teemmülden sonra itihaz olunmuştur. Mumaileyhin İngilterede pek muhterizane oturacağını hükümete temin etmiş olan zevatın hüsnü niyeti hükümetçe bir dakika bile dahi şüphe görülmemiştir.

Ancak hükümet M. Troçkinin İngiltereye gelmesine müsaade edildiği takdirde sui niyet sahibi bazı kimselerin makatlarının terviç ve intacı için mumaileyhin burada bulunmasından her halde istifade etmeye kalkışacaklarını hükümetin zannetmesi için bir takım sebepler vardır. Bu takdirde M. Troçki bir müşkilat ve gale membat kesilecek olursa hükümet onun İngiltereden müfarakatını temin edecek ikudarı acaba haiz olacak mıdır?

Efganistanda bir cinayet

Peşaver, 19 (A.A.) — Kâbilde Royter ajansına gelen bazı haberlere nazaran Emanullahın baba cihetinden kardeşi olan Hidayetullah ile taraftarlarından üç kişi Habibullah tarafından boğdurulmuştur.

İngilterede sıcak dalgası

Londra, 19 (A.A.) — İngilterede sıcak dalgası devam etmektedir. Kuraklık hasebile su kumpanyası abaliye verilen su miktarını tahdit etmiştir. Diğer taraftan halka hitaben neşredilen bir beyannameye suyun israf olunmaması tavsiye edilmektedir.

Romanyada keşfedilen casusluk

Bükreş, 19 (A.A.) — Besarabyada Baltzi askerlik şubesinde 14 üncü fırkaya ait bir askeri vesika bir kaç gündenberi kaybolmuştu. Vesika dün buronun sobasında bulunmuştur. Vesikanın Sovyet ajanları tarafından kandırılmış bir kimse tarafından fotografisi ve kopyası alınmak üzere asırlığı zannedilmektedir. Bir yüzbaşı ve bir onbaşı tevkif edilmiştir.

Beynelmielel neşriyat sergisi

Londra, 20 (A.A.) — Önümüzdeki ay zarfında Berlinde toplanacak olan beynelmielel neşriyat sergisine iştirak edecek İngiliz heyeti 236 azadan mürekkep olacaktır. Heyete maruf gazete sahiplerinden Lord Riddel riyaset edecektir. Sabık Hindistan nazırı Lord Birkenhead, 12 ağustosta verilecek olan ziyafette büyük Britanya namına söz söyleyecektir.

Budapeştede feci bir kaza

Budapeşte, 19 (A.A.) — Endaht talimğahında yapılan endaht tecrübelerinde bir obüs patlamış bir yüzbaşı, iki zabıt vekili ve bir askeri öldürmüş ve bir çoklarını da yaralamıştır. Derhal gönderilen tahkikat komisyonu hiç bir hatta yapılmadığını tesbit etmemiştir. İnfialıkın sebebi tamamiyle teknik mahiyettedir.

Balkanlarda nerer oluyor?

Belgrad, 20 (A.A.) — Arnavulluk hududu üzerinde kâin Gostivardan bildirildiğine nazaran bir kaç şaki köye baskın yaparık üç köylünün eşyasını, parasını ve sürülerini alıp kaçırmıştır.

Belgrad, 20 (A.A.) — Bossilegrattan alınan bir habere göre dün gece altı meçhul şahıs şehir civarındaki bir cepane deposuna girmeğe çalışmıştır. Nöbetçiler bunları kaçmağa mecbur etmiştir.

Küçük haberler

Tetkik seyahatı

Âli iktisat meclisi azaları perşembe günü hareket ediyorlar

Âli iktisat meclisi azalarından mürekkep bir heyet yakında tetkik seyahatına çıkacaktır.

Tetkik heyeti en evel seyahatine Karedeniz sahillerinden başlayacaktır.

Bunlarda tetkik edilecek mesele memleketin hangi yerinde ziraat, hangi tarafında sanayi muvafaktır? meselesidir.

Heyet seyahata önümüzdeki perşembe günü çıkacaktır.

Seyahata Âli İktisat meclisi umumi kâtibî Nurullah Esat B. riyaset edecektir.

Heyete dahil olan azalar ticaret mektebi müderrislerinden Vehbi, şumendefeler müdürü Muhtar, Madenci Rifat Kâmil ticaret borsası reisi Murat, ziraat mektebi müderrislerinden Aziz beylerdir.

Âli karar heyetine iltihak etmek üzere Ankaraya giden Merkez kumandanı Emin Paşanın yerine vekâleten Binçiflik mektebi müdürü Miralay Ferhat B. tayin olunmuştur.

* Emanet, şehri köylerin iz'acından kurtarılan için şehir civarındaki köylerde bulunan köpekleri imha edecektir.

Mücadele heyetleri köylerdeki köpekleri imha ettikten sonra tekrar şehirdeki köpekleri zehirleme devam edecektir.

* Şihhiye vekâleti, İstanbul Şihhiye müdüriyetine yeni bir emir göndermiştir. Emirde, doktora imtihanı girmemiş ve sadece İstanbul'daki mektebini ikmal etmemiş bulunanların "diş doktoru" unvanını kullanmaya hakları olmadığı, binaenaleyh bu unvan ve ibareyi ihtiva eden tabelaların indirilmesi emri münü bildirmektedir. Bu emrin tatbikına başlanmıştır. Tanbulda doktora imtihanı vermiş pek az diş doktoru vardır, bu sebeple bir çok şimdiki tabelalarını indirmeye ve yalnız "dişçi", ibareyi ihtiva eden tabelalar koymaya mecbur kalacaklardır.

* Divriğin Danişment namı yesi müdürü Tahsin Bey dört arkadaşı çok feci vahşiyaneye bir surette katil edilmiştir. Vak'a şu suretle olmuştur:

Tahsin Bey yanında dört kişi olduğu halde bir telih ten dönerken nahiyeye bu du üzerinde, eskidenberi kavetle melûf ve maruf olan on beş kadar müsellâh eşb tarafından çevrilmiş, yanındaki dört şahısla birlikte mavzer kurşunu ile öldürülmüştür. Şakiler yalnız bu darla iktifa etmiyorlar, rını tüfenk dipçigiyle ezilen ten sonra firar etmişlerdir.

* Paris sefiri Fethi B. bay İsmet Paşa Hz. ini ziyaretle müddet görmüştür.

Fethi B. bu hafta içinde Ankaraya gidecektir.

Fransız sefiri kont dö Şambez evvelki gün Büyükdereye Necmeddin Molla Beyin yeni lerinde misafir bulunan Paris firimiz Fethi Beyi ziyaret etmişlerdir. Şehremaneti Karaağaçta istihâlâtın çoğaltılmak üzere pavyon daha inşa ettirmişti. Bu retle buz istihâlâtı 50 tondan tona çıkarılacaktır.

* Muhasebei umumiye müdürü Faik B. mezunen Ankaradan şehrimize gelmiştir. B. « 929 senesi mali vaziyet 927 ve nisbete data iyidir. Yeni seneye hiç borç bırakılmadan girildi » demektedir.

* Şihhiye vekili Refik Londraya geçen pazar gitti vasil olmuştur.

* Doyçe Oryant danlık hükümete borçlu bulunduğu yüz bin liranın tediyesi hususunda çıkan ihtilâfı halletmek üzere geçenlerde Ankaraya gelen bankanın direktörü M. Orostün şehrimize gelmiştir.

M. Orost «Ankaradan çok nikbinlikle ayrıldı. Vakıfın itilâf husule geleceğini ediyorum » demiştir.

* Yeni yangın sigorta tarifesinin tatbikine dünden itibaren başlanacaktır.

* Ankaradan gelen Zeki Bey: « Yeni ispiro, fabrikasının Eylülde inşasına Heyet vekilece karar verilmiştir. Fabrika için yer ve su tetkikatında bulunmak üzere yakında Erzurum bir heyeti fenniye gönderilecektir. Bu ispiro fabrikası bu sene içinde yapılacaktır » demiştir.

* Erzurum kız muallim mektebi talebelerinden bir hanım tentürdiyot içerek intihar etmiştir. Genç kızın, bir muallim ile mevcut rabitasının duyulmasından korkarak kendisini öldürdüğü söylenmektedir.

* Edirne muallimlerinden mürekkep 20 kişilik bir beyet berayi tetkikat Bulgaristan gidecektir.

Vakıf paralar müdürlüğünden.

Müzayede bedeli Lira	İkraz No.	İcrhanatın, semti meşhuru ile cins ve müstemilatı	Borçlunun ismi
300	22071	Süleymaniyede Hocahamza mahallesinde İzzet Bey sokağında credit 9 No. üç katta; sekiz oda bir sandık odası iki taşlık iki sofa bir methal bir mutfak bir hamam ve iki halâyı muhtevi ve 345 zirâ arsanın 200 zirâ mahallinde mebnî 2500 lira kıymetli muhammeneli ahşap hanenin tamamı. Kasketçi Hacı Hasan Ef. veresesi	
100	22095	Üsküdar'da Selâmiyalı efendi mahallesinde hamam sokağında credit N. 12 üç katta yedi oda iki sofa bir taşlık bir methal bir mutfak bir halâ ve bir kileri muhtevi ve 580 zirâ arsanın 123 zirâ mahallinde mebnî 782 lira kıymetli muhammeneli ahşap hanenin tamamı. Feride ve Fehmiye H. lar.	
418	22022	Bogaziçinde Mirgünde Mirgün mahallesinde Muvakkithane caddesinde N. 44 fevkinde oda ve halâyı müstemil ve 106 zirâ arsanın 52 zirâ mahallinde mebnî 418 lira kıymetli muhammeneli kârgir dükkânın tamamı. İbrahim Tevfik B.	
1000	22106	Hocapaşada Karakühseyinçebe mahallesinde bahçe sokağında credit No. 12 ve altı bodurum olmak üzere zemin katında: methal taşlık, iki oda, halâ haricen müsakkaf mutfak bir oda, birinci, ikinci ve üçüncü katlarında: üçer oda birer sofa birer halâ ve çatı katında: iki oda, taraça ve halâyı muhtevi ve 152 zirâ arsanın 140 zirâ mahallinde mebnî 7608 lira kıymetli muhammeneli kârgir otelin nisf hissesi. Hasan Lütfi B. ve Saadet H.	
300	22136	Kadıköyünde Rasımpaşa mahallesinde Rıhtım iskelesi sokağında credit No. 71, 73, 75 bir sakıf altında üç bap dükkânın nisf hissesi. kıymetli muhammenesi (1350) liradır. Mahmut Mustafa B. ve Sadberk H.	
250	22153	Bayazıtta Saraçsık mahallesinde mabeyinci çeşmesi sokağında credit No. 9 ve bodurum katında bir oda bir mutfak kömürlük zemin katında methal iki oda halâ birinci katında: iki oda ve halâyı muhtevi ve 68 zirâ arsanın 52 zirâ mahallinde mebnî 1120 lira kıymetli muhammeneli kârgir hanenin tamamı. Süreyya Bey	
2000	22186	Okçular başında Ervin Bey mahallesinde karakol sokağında credit no.2 bir bap kârgir hane ile tahtunda gene aynı Sokakta 2-1 no. ve Bayazıt caddesinde 127-129 ve 131-133 no. beş bap dükkânın nisf hissesi. mezkûr han zemin katında methal üç oda iki halâyı ve birinci ve ikinci katlarında dokuzar oda ve ikşer halâyı muhtevi ve köşbaşına müsadif olup 386 zirâ arsa üzerine mebnî ve 12852 lira kıymetli muhammenelidir. Mehmet Sabri Bey	
50	22280	Anadoluhisarında Gökşu Yenimahallede İkcibayır sokağında credit No. 1 zemin katında; methal iki oda birinci katında; iki oda halâ ve mutfak muhtevi ve 146 zirâ arsanın 110 zirâ mahallinde mebnî 309 lira kıymetli muhammeneli ahşap hanenin tamamı. Ahmet Ağa	

Yukarıda cins ve mevki ile müstemilatı muharrer emlak, hızarlarında gösterilen bedeller ile talipleri ihtesinde takarrür edetek ihale evveliyeleri icra kılınmış olduğundan yüzde beşten aşağı olmamak üzere zamma talip olanların bu ilân tarihinden itibaren (31) gün zarfında yüzde on nisbetinde pey akçeleriyle her gün saat ondan on beşe kadar Babçekapıda Dördüncü Vakıf hanının ikinci katında No. 14, 17 Vakıf paralar müdürlüğüne müracaat etmeleri ilân olunur.



ASRİ MOBİLYE

Mağazamızda her keseye uygun yatak, salon, yemek ve yazıhane takımlarile karyolalarımız rekabet kabul etmez derecede ehvendir. Bir ziyaret iddiamızı ispata kâfidir. İstanbulda Fincancılar yokuşunda No.27. Telefon: İstanbul3407.

AHMET FEVZİ

OT VE SAMAN MÜTEAHHİTLERİNİN VE ÇİFTÇİLERİN NAZARI DİKKATİNE
Meşhur LANZ FABRİKASININ traktörle müteharrik ve yevmiye yirmi ilâ otuz ton ot veya saman prese eden Balye Preseleleri ve üer nevi traktörle işler HARMAN MAKİNELERİ
SATIŞ MAHALLE: İstanbul Sirkeci Mithat Paş, Han Ahmet Rüşü zade Mehmet Hayri

M. M. V. istanbul satın alma komisyonundan :

Ordu ihtiyacı için 300 : 350 baş top koşumu ve 40' : 50 suvari binek hayvanı satın alınacaktır. Talip olacakları bir istida ile Milli mü - defaa vekâleti celâlesine müracaatları ve harbiye dairesi suvarî şubesinde fenni, mali ve idari mevdu ihtiva eden şartnameyi almaları lâzımdır münakasa günü ayrıca ilân edilecektir.

İstanbul Emvali metruke ilânâtı

Satılık han hissesi: Galatada Kemankes mahallesinde Halilpaşa sokağında Manukyan namile maruf 36 odadan ibaret ve asansör ve kalorifer ve elektrik ve terkos suyu tesisat ve tertibatını havi hanın bazineye ait nisf hissesinin bedeli sekiz taksitte ödemek üzere (69300) lira bedelli muhammen ile ve kapalı zarf usulile 4,8,929 tarihine müsadif pazar günü saat 15 de müzayedesi mukarrerdir. Taliplerin bedelli muhammeninin %7,5 hesabı ile teminatı havi teklif zarflarını vakti muayyeneden evvel emvali metruke satış komisyonuna tevdi etmeleri.

Şirketi hayriyeden:

Kömür vaporele getirilen kömürlerin Kuruçesmedeki depoya tahhisi ve depodan mavunalara tahmil ve mavunalar dan köprüde vapora tevtil hammaliyesi mevcut şartnamesi mucibince Eylülün iptidasından itibaren bir sene için münakasaya konulmuş olup ihale kat'iyesi ağustosun on beşinci perşembe günü saat on altıda icra olunacaktır. Talip olanların beş yüz lira teminatı nakdiyelerle mübayaat müdüriyetine müracaatları.

İstanbul Şehremaneti ilânları

Şehremanetinden: Beledi keşi 598 lira olan Çubuklu Gaz deposu siper duvarının tamiri kapalı zarf münakasaya konulmuştur. Taliplerin şartname almak keşif evrakını görmek için her gün levazım müdürlüğüne gelmeleri teklif mektupları da ihale günü olan 12 ağustos 929 pazartesi günü saat on beşe kadar mezkûr müdürlüğe vermeleri.

İstanbul gümrükleri baş müdürlüğünden:

Gümrük kimyahanesinde münhal 30 lira asli maaşlı kimyagerlik için evvelce yapılan ilân üzerine resmen müracaat etmiş bulunanların müsabaka icra edilme üzere 27-7-929 cumartesi günü saat dokuz buçukta vesaiiki lâzimeyi müstahiben İstanbul gümrükleri baş müdürlüğüde hazır bulunmaları.

Yeni İcra ve iflâs kanunu Şerhi

İstanbul İcra reisi Ahmet Refik Beyin bu mü - kemmel eseri neşrolunmuştur. Mumaileyhin bu husustaki ihtisasına göre eserin mükemmeliyetinden bahsetmeksizin karilerimize mütaleasını tavsiye ile iktifa ederiz. Fiyat yüz elli kuruştur. Satış merkezleri İstanbulda Vakıf, Cihan ve İkbâl kütüphaneleridir.

İstanbul mahkemet aslye birinci ticaret dairesinden: Mahkemece ilânı iflâsına karar verilmiş olan Galatada Topçularada 224 numarada L. Agustins ve şerik ticarethanesinde mevcut şarapların ve şarap imaline mahsus alat ve edevat ve şişelerin furuhtuna karar verilmiş olduğundan mezkûr mağazada mevcut şarap ve emvali saire 24 temmuz 929 tarihine müsadif çarşamba ve kabul olmadık takdirde onu velyeden günlerde mahallinde saat on ikiye kadar furuht olunacağı ilân olunur.

Tiyatro ve sinemalar:

Kadıköy Kuşdili Hilal sinemasında

22 temmuz pazartesi akşamı Naşit Bey - dumbullu İsmail Ef. birlikte karşı karşıya, Hafız Ahmet, Bey İnce-saz beyeti, konser, komikler müsabakası (Baskın) 4 P. varyete - dans şante.

Satılık dükkân

Çarşuyuktebirde Kalcılar so - kağında 48 numaralı dükkân satılıktır. Talipleri Okudur is - kele caddesinde 27 numaralı dükkânda Ziya Beye müracaat - ları.

ROBERT KOLEC

Kolec kısmı — Ali Mühendis kısmı — Sanayi kursları

Her perşembe ve cuma günü 9 dan 12 ye kadar müracaat

Posta ve telgraf levazım müdüriyetinden :

1 — Ambar ihtiyacı olan 23 kalem evrak ve mücelladın tabı kapalı zarf usulile münakasaya konulmuştur.
2 — Münakasa 5 ağustos 929 tarihinde icra edileceğinden taliplerin şartname ve numuneleri görmek için şimdiden, teminat ve teklif mektuplarını havi zarfları tevdi için de mezkûr tarihe müsadif pazartesi günü saat on dörtte Yeni postahane mübayaat komisyonuna müracaatları.

Haseki ve Cerrahpaşa hastaneleri sinir hastalıkları mütehassısı

SINIR HEKİMİ ŞÜKRÜ HAZİM

İstanbul Sultan Mahmut Türbesi. Telefon: 2622

İstanbul ithalât gümrüğü müdürlüğünden:

4 paket Suni ipek çorap
2 » Ipek kurdele
1 » Suni ipek giravat

Tiransit

Balâda muharrer beş kalem eşya 20-7-929 tarihinden itibaren cumartesi, pazartesi, çarşamba günleri saat ondan on ikiye ve on dörtten on yediye kadar İstanbul ithalât gümrüğü satış ambarında bilimizyede tiransit olarak furuht ve ihale kat'iyesinin icra edileceği ilân olunur.

Devlet demiryolları ve limanları Umumî idaresinden

Ferbetona tahvil edilecek köprülere muktazi demir malzeme kapalı zarf usulile münakasaya konulmuştur.

Münakası 4 Eylül çarşamba günü saat 16 da Ankarada Devlet demiryolları malzeme dairesinde yapılacaktır.

Münakasaya iştirak edeceklerin teklif mektuplarını ve muvakkat teminatlarını aynı günde saat 15,30 a kadar umumî müdür - lük kalemine vermeleri lâzımdır.

Talipler münakasa şartnamelerini 5 lira mukabilinde Ankarada malzeme dairesinden, İstanbulda Haydarpaşa mağazasından tedarik edebilirler.

Erzak münakasası Âli orman mektebi rektörlüğünden:

Mektebimizin üç aylık erzak ve levazım kapalı zarf usulile münakasaya konulmuştur. İştirak için yevmi ihale olan 31 temmuz 929 tarihine müsadif çarşamba günü saat on altıda defterdarlık binası dahilinde müessesati ticariye ve ziraiye mübayaat komisyonuna gelmeleri.

Karyola ve battaniye münakasası

Maarif vekâletinden:

Orta ve musiki müallim mektepleri ihtiyacı için münakasa müzayedesi ve ihalât kanununa tevfi kanalı kapalı zarf usulile 10-7-929 tarihinden 1-8-929 tarihine kadar münakasaya vaziederek mübayaat edilmesi mukarrer (400) adet karyola ile (700) adet yerli mamulâtından battaniyenin ihale kat'iyesi 1-8-929 tarihine müsadif perşembe günü saat (15) de Maarif vekâleti mübayaat komisyonuna yapılacaktır.

Şartname sureti musaddakalarını almak ve numuneleri görmek isteyenlerin M. V. mübayaat komisyonu riyasetine müracaat etmeleri lüzumu ilân olunur.

Devlet demir yolları ve limanları umumî idaresinden:

30 ton üstübüt münakası 5 Eylül 929 perşembe günü saat 10 da Ankarada Devlet demir yolları binasında yapılacaktır.

Münakasaya iştirak edeceklerin teklif mektuplarını ve muvakkat teminatlarını aynı günde saat 15,30 a kadar umumî müdürlük kalemine vermeleri lâzımdır. Talipler münakasa şartnamelerini 2 lira mukabilinde Ankarada malzeme dairesinde, İstanbulda Haydarpaşa mağazasından tedarik edebilirler.

Afyon Nafia başmühendisliğinden:

Afyon vilâyetinde ve 108+300 kilometresinde hafriyat ve çimento ve sönmüş kireç harçla ve kuru duvar inşası ve kazık reki anteliyatları vahidi fiat üzerinden ağustosun üçüncü cumartesi günü ihale edilme üzere kapalı zarf usulile münakasaya konulmuştur. Talip olanların Nafia başmühendisliklerinden verilmiş fenni ehliyetnamelerle beraber ve altı bin lira üzerinden ve münakasa kanununa tevfi kan teminatlarını hamilen encümeni vilâyet ve ehliyetnamelerini göstermek ve tafsilât almak üzere sekiz gün evvel nafia başmühendisliğine müracaatları.



Türk mekteplerile faydalı eserlerin ilanlarında %20 tenzilat yapılır

Büyük ve ya bir çok defa için verilen ilanlarla hususi mahiyetteki ilanların ücreti idare ile kararlaştırılır.

Gazetemize hususi ilan kabul eden yer: H. S. H. İlanat acentesi.

İLAN TAVANLARI:

Satırı	Kuruş
6-8 inci sayfa	12,50
5 - - - - -	25
4 - - - - -	40
3 - - - - -	100
2 - - - - -	200
1 - - - - -	400
1-8 inci sayfa 1 resmi ilanlar	10

AĞAÇ ŞARTLARI:

Türkiyede	Hariçte
Kuruş	Kuruş
1 Aylık	150 000
3 - - - - -	400 800
6 - - - - -	750 1450
12 - - - - -	1400 2700

Gazetemizde çıkan yazı ve resimlerin bütün hakları mahfuzdur

Gazeteye gönderilecek mektupların üzerine idare içinse (idare), yazıya atılsa (Yazı) işaret konulmalıdır.

Bazılayan mektupların istisnadan, kıymetli-mukadderet mektuplarına konulmuş paraların kaybolmasından ve ilanların mündericaten idare mesul değildir.

Bu geceki ay İstanbul, Babıâli, Ankara caddesinde "Vakit" yurdu
tel:1970 (idare işleri) 1971 (yazı işleri) * telgraf: VATIK posta kutusu: 46-

Borsalar 20 Temmuz 1929

Nokut	Açıldı	Kapandı
1 İngiliz lirası	1007 00	1006 50
3 Dolar	206 0075	206 0075
20 Yunan dirahmı	0053 0075	0053 0075
1 Rayhemark	00049 0025	0049 0025
1 Avusturya şilini	0030 0000	0030 0000
20 Ley Romanya	0024 0050	0024 0050
20 Leva Bulgar	29 0050	29 0050
1 Felemenk florin	82 50	82 50
20 Fransız frangi	183 0000	183 0000
20 İtalyan liretti	216 75	216 70
20 kuron Çeko - Slovakya	122 50	122 50
1 Çervonets « Soviyet »	0000 0000	0000 0000
1 Zeloti « Lehistan »	22 50	22 50
20 Dinar « Yugoslavya »	74 00	74 00
20 Belçika frangi	114 0000	114 0000
1 Pezeta İspanya	29 25	29 25
20 İsviçre frangi	790 00	790 00
1 Mecidiye	71,25	71,25

Çek	Açıldı	Kapandı
Londra üzerine bir İngiliz lirası kuruş	10,9 12,50	10,09 12,50
Nevyork 1 Türk lirası dolar	0,48 15,50	0,48 12,50
Paris frank	12 27,00	12 28,00
Milano liret	9 18,00	9 19,00
Berlin mark	2 02,50	2 01,75
Sofya leva	66 37,50	66 37,40
Brüksel belka	3 45,50	3 45,75
Amsterdam florin	1 48,50	1 49,50
Cinevre frank	2 49,50	2 49,50
Prag kuron	16 20,00	16 20,00
Viyana ellin	3 41,50	3 41,75
Madrid pezeta	8 28,50	8 28,50
Varşova zeloti	4 28,50	4 28,50
Athina dirahmi	37 12	37 12
Bükreş 20 ley krus	24 0,75	24 0,75
Belgrat Türk lirası dinar	27 27,50	27 27,50

Tahviller	Açıldı	Kapandı
Anadolu demiryolu (1. tertip A. B. C.)	47 - - - - -	- - - - -
" (2. " E. D.)	40 - - - - -	- - - - -
" (3. " F. J.)	46 - - - - -	- - - - -
İstikraz dahil « vadeli »	98 050	98 0050
Dünyu muvahide	190 25,00	190 0000
İkramiyeli demiryolu	006 70	6 70
İstanbul tramvay şirketi	6 50	- - - - -
Rihtim Dok ve Antrepo	- - - - -	- - - - -
İstanbul anonim su şirketi	- - - - -	- - - - -

Hisse senetleri	Açıldı	Kapandı
İç bankası	12 05	12 05
Osmanlı bankası	120 00	120 00

1 Ağustos 929 da açılacak maliye müfettiş muavinliği müsabakasına ait duhul şeraiti ile imtihan programı MALİYE VEKÂLETİNDEN:

Maliye müfettiş muavinliği için İstanbulda ve Ankarada bir müsabaka imtihanı açılacaktır. İmtihana duhul şeraiti şunlardır:

- 1- Türk olmak.
- 2- Âli mekteplerin birinden mezun olmak.
- 3- Yaşı yirmi dörtten aşağı otuzdan yukarı olmamak.
- 4- Namzetler ilan tarihinden itibaren 31 / Temmuz 929 tarihine kadar Maliye Vekâleti teftiş heyeti reisliğine istidaname ile müracaat edecekler ve verecekleri istidalara aşağıdaki evrak ve vesaikin musaddak suretlerini rapte edeceklerdir.

- 1- Nüfus tezkeresi ve ikametgâh adresi.
- 2- Tercümeihâl varakası.
- 3- Askerlik mükellefiyetini ifa ettiklerine veya tecil edilmiş bulunduklarına dair olarak mensup oldukları askerlik şubesinden alınacak resmi vesaik.
- 4- Mektep şahadetname veya taadiknamesi.

Namzetler imtihanandan evvel sıhhi muayeneye tabi tutulacaklardır. Lâzımgelen şeraiti haiz olanlar tahriri ve şifahi olmak üzere iki defada icra kılınacak müsabakaya iştirak edeceklerdir. Evvelce yapılan müsabakada bir defa iştirak ile muvaffak olmayanlar ilan olunan şeraiti haiz oldukları takdirde bu müsabakaya iştirak hakkına maliktirler. Musabakanın birinci tahriri kısmı Ankara ve İstanbulda ve tahride muvaffak olanların ikinci şifahi kısmı Ankarada olacaktır. Tahride muvaffak olanlar şifahi imtihana kabul edilmezler. Müsabaka neticesinde kazananlar Maliye müfettiş muavinliğine tayin olunacaklardır.

Mufettiş muavinliğine kabul tarihinden itibaren 2-3 sene müddetle bir müfettiş refakatinde staj gördükten sonra bir ehliyet imtihanına tabi tutulacaklar ve bu imtihanda da kazananlar meslekî malûmat ve mümâreselerinin tezyidi zammında en az bir sene müddetle Avrupaya izam edilecekler ve gönderilmezden evvel Maliye müfettişliğine tayin olunacaklardır. Avrupadan avdet eden müfettişler teftiş heyetinde en az beş sene müddetle ifayı vazife etmeye mecburdurlar. Bu müddetin hitamından evvel heyetten ayrılmak isteyen müfettişler Avrupada buldukları zaman zarfında Hazinece kendilerine sarfedilen mebalığın heyette buldukları her kâmil sene için yüzde yirmisi bittenzil bakiyesini bir güne itiraza mahal kalmamaksızın Hazineye iade edeceklerine dair Maliye Vekâletine Kâtipi adilden musaddak bir kefaletname vereceklerdir.

İMTİHAN PROGRAMI

- 1 - Maliye ve İktisat ilimleri hakkında umumî malûmat.
- 2 - İstikrazlar ve muhtelif şekilleri, borçların istifa, tahvil ve tevhid; Türkiye Dünyu umumiyesi hakkında malûmat.
- 3 - Vergi tarhında takip edilmesi lâzımgelen kaideler, bilavasita ve bilvasita cibayet olunan vergiler; sermaye ve irat üzerine mevzu vergiler ve bunlardan her birinin faideleri ve mahzurları.
- 4 - Kanunu medeninin gayri menkul emvalin tasarrufuna ait ahkâmı hakkında umumî malûmat.
- 5 - Türkiyede bu gün cari olan bil'umum vergi ve resimler ile tarh ve cibayet usulleri, usulü tahsil ve takibat kanuniye.
- 6 - Muhasebeî umumiyeye kanunu ahkâmı ve bu husustaki mutatalealar, bütçe ve tabii olduğu esaslı kaideler, seneî maliye ve devreî hesabiyeye, mevzu kanunlar, mesarîfin tediyesi ve ita emri ve bütçenin murakabası şekilleri.
- 7 - Türkiyedeki mali teşkilât hakkında umumî malûmat.
- 8 - Hukuku idare, hukuk ve ceza makemeleri usulüne dair malûmat.
- 9 - Basit ve mürekkep faiz hesapları, nisbet ve tenasüp

Kapalı zarf usulile Kömür münakasası Âli ticaret mektebi mubayaat komisyonundan:

Mektep için mubayaası muktezi 110 ton Kırple maden kömürü 5 ağustos 929 tarihine müsadif pazartesi günü saat on dört buçukta ihalesi icra olunmak üzere kapalı zarf usulile münakasaya konulmuştur. Taliplerin evsaf ve şeraiti sairesini öğrenmek için pazartesi, perşembe günleri mektep idaresine müracaatları, münakasaya iştirak içinde yüzde yedi buçuk nispetinde teminatı muvakkatelerini defterdarlık binası dahilinde Müessesatı ticariye ve ziraiye muhasibi mesulüğüne yatırarak alacakları makbuz ile vesaik saireyi muhtevî teklif mektuplarını ihale saatinden evvel mektepte müteşekkil komisyonumuza tevdi eylemeleri.

İstanbul Darülfünunu Fen Fakültesi Elektromekanik Enstitüsü Mühendis Şahadetnamesi

(Lise mezunları kabul edilir. Tedrisata birinci teşrinde başlanacaktır. Tafsilât için Fakülte kalemine müracaat.)

Devlet demiryolları ve Lirmanları umumî idaresinden:

İdaremize lüzumu olan 600 toa çimento kapalı zarf usulile münakasaya konulmuştur. Münakasa 28 ağustos çarşamba günü saat 16 da Ankarada Devlet demiryolları binası malzeme dairesinde yapılacaktır. Mî a'asaya iştirak edeceklerin teklif mektuplarını ve muvafakat teminatlarını aynı günde saat 15'30 a kadar umumî Müdürlük kalemine vermeleri lâzımdır. Tâlipler münakasa şartnamelerini iki liramukabilinde Ankara malzeme dairesinden, İstanbulda Haydarpaşa mağazasından tedarik edebilirler.

YEDİNCİ BÜYÜK Tayyare piyankosu

1 inci KEŞİDE: 11 AĞUSTOSTADIR BÜYÜK İKRAMİYE: 30,000 LİRADIR

Ayrıca: 18,000 15,000 12,000 10,000 liralık ikramiyeler ve 10,000 liralık bir mükâfat.

Bu keşidede cem'an « 3,900 » numara kazanacaktır.

kaideleri, satılı ve hacim mesahaları, yeni miyaset usulü.

- 10 - Ticari usulü defteri, usulü basite ve muzaafa hakkında muhtasar malûmat.
- 11 - Tarihi mali ve coğrafya. Türkiye'nin tabii, idri ve maada iktisadi coğrafyası.
- 12 - Türkçe ve fransızca kitâbet (imtihanda fransızcadan İngilizce, Almanca ve İtalyancaya vukuf dahi ayrıca nazarı dikaate alınacaktır.)

İyi ve zengin bir Krom madeni almak arzusunuz. Teklifat: Rişar Volf, Voyvoda han No 7/10 Galata posta kutusu 447 ye gönderilmelidir.

İstanbul tara dairesinden: Alaçaklı Süleyman Bey, borçlu Mm. Fernine, haczolunan mahallin mahalle ve sokak ve numarası: Bakırköyünde yeni mahallede üçüncü ve karakol sokagında kâin 28-30-17 numaralı üç bap hane.

Mesahası: Tahminen 133 arşın üzerine bina edilmiş olup yarım kâğır ve kısmen muhtacı tamirdir.

Müştemilâtı: Altında tahta bölme ile bir aralık ve iki oda teşkil edilmiş birinde tahta ile meştur sayıvanı havi mahal ve iki kısımdan ibaret hanelerin zemin katında her birinde birer sofa birer merdiven altı zeminleri çimento müsterek tulum-bahtı kuyu ve birer helâyi havi mutfak üst katta birer sofa üzerinde bir adedi yüküklü ikişer oda (sofa yük vardır) ve bir balkon vardır.

Şağilleri: Altında Yeni mahalle eski bir hanede polis Kâmil diğerinde Necmi efendi diğir kiracıdır.

Hududu: Hulki efendi zevcesi hane ve bahçesi ve yol ve Bogos efendi hane ve bahçesi ve diğer yol ile mahuttur.

Kıymeti muhammese: İki bin liradır.

Mezkûr haneler otuz gün müddetle müzayedeye konularak (1000) lira bedelle ihalei evveliyesi yapılarak ihalei kat'iyesi için on beş gün müzayedeye konulmuştur. Yüzde beş zamlı talip olanların kıymeti muhammese'nin yüzde onu nispetinde pey akçesi ve 929-3392 evrak numaralarını alarak daireye gelmeleri ve 8-8-29 tarihinde saat 14 ten 16 ya kadar müzayedeye devam olunarak ihalei kat'iyesi yapılacağı ilan olunur.

1929 VAKIT TAKVİMİ 1929
Temmuz

Seferi: 13 Burç: Seretarı
21 Pazar

Namaz vakitleri
Sabah Öste İhtidai Akşam Yatsı İmşak
4,46 12,20 16,18 19,36 21,31 2,36

Bugün doğanlara isim:
Erkek: Kiri
Sihanel: Nezahet

Günün nasihatı:
Tuz, ekmeğe hakki usutulmaz.

Bugünkü hava:
Rüzgâr poyraz hava açık.

Mes'ul müdür: Refik Ahmet

"Vakt,"in 21 Temmuz 1929 tefrikası: 105

Adını kaybeden adam

Muharriri: Vere Stakpul

Maamafih bu fevkalâde güzel manzarâ delikanlının üzerinde hiç bir hüsnü tesir yapmadı.

"Cones", bitaptı. Fakat maneviyatı yolunda idi. Saat dokuz olunca sekiz bin lirayı elde edebileceği düşüncesi ona cesaret veriyordu.

Kıraat ettiği kitaplarda görmüş olduğu açık hava hayatına karşı kendinde bir incizap yoktu. Hem Londra, böyle bir hayata

ci'vegâh olacak bir memleket değildi... polis memurları ona yoluna devam ihtiarında bulunmuşlar, barometre avukatın aziminden sonra yanına gelen komşular emniyet gösterilmeyecek bir sınıfa mensup olduklarından onu tenfir eylemişlerdi.

"Veçminstér", çanının altıyı çaldığını duydu. Daha üç saati vardı. Zamanı geçirmek için gezinmeye karar verdi. Orta şehre

doğru gidecek ve oradan doğru gidecek ve oradan doğru gidecek. Tenha sokaklardan yürüdü, İngiliz bankası önünden geçti, ve doğru önüne yol alarak "Maylent Rot", ü buldu.

Hem yürüyor hem projeler tasarlıyordu. Açık tesirini göstermeye başladığından yakında yiyeceği taamı tasavvüre daldı. Parasını alır almaz lokantanın birinde gidip karnını doyuracaktı. Bu lokantayı

taniyordu. "Kellerman",ın iade ettiği elbiselerle orada yemek yemek mümkündü. Yağda yumurta, sucuk, sıcak börek yiyecekti. Kahve içecekti. Düşündü. Acaba tanıdığı lokantada kahve altı veriyorlar mı idi? Yoksa yalnız yemek mi pişiriliyordu? Eğer böyle ise kahve altısını "Şaring-Kros", civarında tanıdığı bir mahalde edecekti.

Yemek hakkındaki dü-

düşünceleri uzun sürdü. Düm düz bir cadde olan "Maylent Rot", ta, güneş beyniüstünde kaynıyarak beş aşağı üç yukarı dolaşmak sinirine dokunuyordu.

Avukatın "bacak barometresi", bozuk olacak ki semada bir tek bulut, cüzi sis bile yoktu.

"Cones", sağa doklar tarafına döndü. Uzaktaki havuzların yanındaki bir bar üzerinde bulunan bir saat yedi buçuğu gösteriyordu.

Geri dönmek sırası gelmişti. "Cones", geri döndü. Maylort Rop hâlâ tenha idi. Bankanın etrafı bomboştu. "Flaystrip", te bir tek kimse yoktu.

Acaba bu ne demekti? Bu muazzam mebanî meşheri olan şu payitaht şu dakikada "Pompei", harabelerini andırarak derecede sakın ve sessizdi. "Strant", ta hayattan eser yoktu. Dükkânların kepenkleri kapalı duruyordu. Halbuki

saat dokuza yaklaşmıştı. Bankanın açılmış olması icap ediyordu.

Sanki Londranın üzerine bir afet çökmüş bütün şehir halkını ebedî bir sükkâta mahkûm etmişti. Sanki ölüm bu koca belde üstüne kanat germişti. "Cones", in beyninden bir takım garip fensaneler geçti. Boğucu gazlarla uyumuş kalmış şehirler hatırlanmaya geldi. Yoksa Londra "Merih", lilerin hücumuna mı maruz kalmıştı? (Bitme)